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r>Gazeta Lw ow ska11 z doda­
tkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po po­
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. M iej­
scowa na rok 12 złr , na kwar­
tał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

Piątels. 19. stycznia 1872.

„Dodatek miesięczny'1 wychodzi w pierwszych dniach kaldego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłacieieli za darmo, dla ćwierero. 
cznych za dopłata 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek1' bez „Gazety1" całorocznie 3 złr. w. a.

Za i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garm ond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra­
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytośó stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lw ow ­
skiej (Ulica W ałowa Nr. 3t0).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztow ej.

Część urzędowa.
Od 1. do 8. stycznia 1872 pojawiła się cholera 

w Krogulcaeh powiatu husiatyńskiego, w Rozważu i 
Firlejowie powiatu złoczowskiego w Chrystyłowie po­
wiatu tarnopolskiego i w Bobroidach powiatu rawskiego, 
ustała zaś w 18 miejscowościach mianowicie w Husia- 
tynie, Sidorowie i Kopyczyńeaeh powiatu husiatyńskiego, 
w Brodach, Jazłowczyku i Angelówce powiatu brodź 
kiego następnie w Chrabuźiiiej, Bełżcu, Busku, Stroni- 
babach, Sławnej, Urłowie i Olszance małej powiatu 
złoczowskiego, w Mikulińcach i Klatkach powiatu tar­
nopolskiego, w Czortkowie i Czortkowie starym powiatu 
czortkowskiego wreszcie w Dołhy pow. trembowelskiego.

W ostatnim tygodniu panowała cholera w 18 miej 
scowościach, gdzie do pozostałych 111 chorych przy­
było 121, z tych wyzdrowiało 120 umarło 36 a 76 po 
zostało w leczeniu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15. stycznia 1872.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Uchwalony na poniedziałkowem posie­

dzeniu izby deputowanych Rady państwa adres do tronu 
tak opiewa :

Wasza c. i k. apost. Mości!
Radośnie i z wdzięcznością wysłuchali członko­

wie izby poselskiej miłościwych słów, jakio Wasza c. i 
k. Mość raczyłeś wystosować do Rady państwa zwoła­
nej celem podjęcia na nowo czynności konstytucyjnej.

Wasza c. i k. Mość powołałeś na doradców ko­
rony z grona reprezentacyi państwa mężów, w których 
wierności konstytucyjnej całe pokładamy zauianie. Wy­
bór ten, a zarazem owo najwyższe zadanie, jakie mą­
drość Waszej c. i k. Mości rządowi swemu poruezyła: 
wzmocnienie konstytucyjnego stanu prawnego i zape­
wnienie ustawom bezwarunkowego posłuszeństwa w ka­
żdym zakresie życia publicznego zdolne są usunąć 
wszelkie obawy i zamieszanie w pojęciach prawnych, 
jakie nader łatwo wywołanem być mogło postępowa­
niem poprzedniego odpowiedzialnego ministerstwa. Al­
bowiem nigdy nie może przekonanie o powszechnie obo­
wiązującej mocy, istniejących ustaw stać się i pozostać 
wspólnem dobrem, jeśli samo znaczenie ustaw zasadni­
czych państwa może być choćby na pozór zakwestyo- 
nowanem

Zawsze żywiliśmy to przekonanie, iż ustawy za­
sadnicze państwa dość podają środków, aby uprawnione 
życzenia i dążności, skierowane ku zmianie pojedyn 
czych ich przepisów, mogły być objawionemi.

Są atoli roszczenia, które ze stanowiska konsty 
tucyi nie uznane za uprawnione, nie mogą być zaspo­
kojonemu na drodze konstytucyjnej. Mianowicie zaś są 
to te roszczenia, które się opierają na przypuszczeniu, 
źe ustawy zasadnicze państMa nieobowiązują poje 
dyncze z tych królestw i krajów, dla których wy- 
danemi zostały, że dla ludności tych krajów nie za­
wierają ani uprawnienia, ani też nie mają siły, aby 
ją zobowiązywać, że przeto konstytucya tylko dla in­
nych królestw i krajów posiada własności źródła pra­
wnego. Takie roszczenia przeciwstawiają konstytucyi 
czeskie prawo polityczne, one dopominają się dla kró­
lestwa czeskiego stanowiska państwa samoistnego, udziel­
nego, któreby z iunemi krajami i królestwami tylko 
związkiem unii osobistej połączone było i któreby tylko 
na drodze i ua zasadzie poprzedniej wolnej ugody po­
zwalało na ograniczenie zresztą niemającego granic 
wolnego prawa stanowienia o sobie.

Pomiędzy takiemi roszczeniami a konstytucyą, 
obowiązująCą równie 1 zechy jak i inne królestwa i 
kraje nie może być zgody i porozumienia; dla tego nie 
mogą się na gruncie konstytucyjnym nigdy spodziewać 
uznania, gdyż właśnie one są tylko zaprzeczeniem istnie­
jącego prawa konstytucyjnego.

Natomiast po wzburzeniach najbliższej przeszłości, 
wobec zyskanego w skutek nich wyjaśnienia stanu rze­
czy i wobec podnoszących się roszczeń, wydaje się nam 
naglącym z naszej strony obowiązkiem, popierać z ca- 
łem zaufaniem rząd w jego dążności wzmocnienia kon­
stytucyjnego stanu piawuego, i wspólnie z Dim w tym 
kierunku działać, aby konstytucya silu© zapuściła ko­
rzenie.

Według naszego wypadkami ostatnich czasów je­
szcze więcej wzmocnionego przekonania, stać się to 
tylko może wtedy, jeżeli reprezentacya państwa utwo­
rzoną będsie w sposób samoistny, od widzimisię sej­
mów niezawisły.

I my także widzimy w tem bezpośrednie wciele­
nie austryackiej idei państwowej, jak niemniej rękojmię 
niezaprzeczonego prawa ludności każdego kraju, wier­
nej państwu i jego konstytucyi, aby w Radzie państwa 
była reprezentowaną, prawo, którego nie można jej po­
zbawiać przez nadużycie konstytucyjnego mandatu. 
Ludność ciężko to dotyka, że co rok w zgromadzeniach 
sejmowych kwestya obesłania Rady państwa jest prze­
dmiotem sporu, co tylko ściąga na państwo bezustanne 
przesilenia i wstrząśnienia.

Z rozwojem koniecznym spokojnym a ciągłym ży­
cia publicznego nie da się to pogodzić, aby przypadek 
udziału lub nieudziału kilku osób w akcie wyborczym 
rozstrzygał nie tylko o wyniku wyborów w odnośnej 
grupie wyborczej, lecz aby nadto stanowczy miał wpływ 
na przyjście do skutku konstytucyjnej reprezentacyi 
państwa. Tylko wtedy, jeżeli Rada państwa oddzieloną 
zostanie od sejmów, a przez to odebrana stronnictwu 
możność i nadzieja kwestyonowania ustawicznie w sej­
mach Rady państwa i konstytucyi, wtedy tylko spo­
dziewać się możua, że ustaną bezowocne prawnopoli­
tyczne rozterki w sejmach, że mieszkańcy jednego i 
tego samego kraju zbierać się będą w sejmie w celu 
wspólnej, spokojnej pracy, przez co ządowoluią słuszne 
żądanie ze strony ludności skutecznego działauia sejmów.

Oddzielenie Rady państwa od sejmów i uzyskane 
przez to zabezpieczenie i wzmocnienie reprezentacyi 
centralnej, ułatwi upragnione porozumienie co do szcze­
gólnego uwzględnienia Galicyi w ustawodawstwie i admi­
nistracji, o ile tego uwzględnienia wymagają właściwe 
stosunki tego kraju, a tem samem ułatwi zakończenie 
ostateczne tej sprawy wspólnie z kwestyą reformy wy­
borczej.

Chętnie posłuszni jesteśmy wezwaniu Waszej c. i 
k. Mości i poświęcimy pracę na9zą równie sumiennie 
traktowaniu innych spraw praktycznych, jak staraniu o 
wzmocnienie konstytucyjnego stanu prawnego.

Troskliwa opieka nad wychowaniem publicznem, 
a szczególniej sprawy szkół ludowych, na których roz 
woju spoczywa przyszłość ojczyzny, zawsze będą przed­
miotem szczególnej naszej uwagi. Im więcej namiętnym 
jest opór stawuany ustawom o szkołach ludowych z po 
wodów niemających nic wspólnego z dążnością podnie­
sienia oświaty ludu, im bardziej opór ten znalazł w o- 
statnich czasach niespodziewane poparcie, z tem więk­
szą radością słyszymy, że rzeczywiste przeprowadzenie 
ustaw o szkołach ludowych ma być jednem z najwa­
żniejszych zadań obecnego rządu Waszej c. i k. Mości. 
Jeśli się wystąpi przeciw podburzaniem przeciw usta­
wom szkolnym, z jakiejkolwiekby strony one pochodziły, 
rzeczywiście surowo, natenczas w obec zdrowego roz­
sądku naszej ludności zyskają te ustawy szybko silną 
podstawę nawet tam, gdzie dotychczas tego nie było. 
Stanie się to tem pewniej, że ustawa rządowa daje 
możność przychylnego uwzględnienia trudności okresu 
przejściowego w interesie uczniów i ich krewnych.

Przedłożeń, które stały się potrzebnemi dla wy­
pełnienia braków powstałych w ustawodawstwie przez 
zupełne zniesienie konkordatu, oczekujemy w nadziei, 
że one będą zdolne ochronić prawa władzy rządowej 

.przeciw kościołowi i przeszkodzą nadużyciom wpływu 
kościelnego.

Rozpoczęte od dawna wielkie dzieło reformy w 
całym zakresie ustawodawstwa sądowego, jakkolwiek 
Izba deputowanych goiliwie się niem zajmowała, nie 
mogło dotychczas być ukończone z powodu przeszkód, 
ua jakie natrafiała ustawicznie ciągłość pracy repre­
zentacyi państwa. Prawie ważniejszem jednak zdaje się 
być rychle ukończenie reformy opodatkowania. Potrzebę 
jej w celu sprawiedliwego i słusznego rozdziału cięża­
rów podatkowych uznano wszechstronnie, jakie nastą 
piło w jej przeprowadzeniu, dało się uczuć boleśnie 
w szerokich kołach.

Przez ustawę o utworzeniu i zakresie trybunału 
administracyjnego, wypełnionym zostania przepis ustawy 
zasadniczej państwa o władzy sędziowskiej, a tem sa­

mem zaradzonem będzie potrzebie, którą objawiono w 
licznych interpelacyach, wnioskach i petycyach.

Podniesienie i wzmocnienie siły zbrojnej jest 
także dla nas przedmiotem starania patry o tycznego, 
którem kierować się będziemy w traktowaniu ku temu 
celowi zmierzających przedłożeń rządu Waszej c. i k. 
Mości.

Preliminarz budżetu na r. 1872 zbadamy wyczer­
pująco. równie jak otrzymane przedłożenie co do pod­
jęcia operacyi kredytowej. Uważamy bowiem za obo­
wiązek sumiennej reprezentacyi ludu, aby w obec po­
myślnych stosunków teraźniejszości i w obec uzasadnio­
nej nadziei utrzymania pokoju powszechnego, zaprowa­
dzić długo oczekiwany porządek i przywróconą ostate­
cznie równowagę w budżecie państwa utrzymać przez 
unikanie wszelkich potrzebą niewskazanych wydatkowi 
zachowując użycie kredytu państwa na przyszłość tydko 
dla potrzeb nadzwyczajnych.

Do wydatków koniecznych liczymy zaś w każdym 
razie te, które polepszą położenie pieniężne szczegól­
niej niższych i szczupło uposażonych urzędników. Izba 
deputowanych wyrazić musi żywe swe współczucie dla 
tych ludzi, którzy więcej niż każda inna klasa obywa­
teli, dotknięci są drożyzną coraz więcej się wzmagającą, 
a mimo to z rzadkim wyjątkiem wiernie i z zaparciem 
samych siebie czynią zadość ciężkim swoim obowiązkom.

Chętnie także przyczynimy się do polepszenia 
stanowiska pieniężnego niższego duchowieństwa; nie 
możemy atoli zataić, że według naszego przekonania 
środków do tego dostarczyć powinno przedewszystkiem 
wykonanie i reforma istniejących od*dawna ustaw o o- 
podatkowaniu majątku duchowieństwa, oraz że państwo 
w tej sprawie wtedy tylko powinno współdziałać, jeśli 
system obecny wykształcenia dusz pasterzy w interesie 
prawdziwym, tak kościoła jak państwa, poddanym zo­
stanie reformie radykalnej, i jeśli wpływ państwa na 
obsadzenie probostw ustawą zostanie zapewnionym i 
rozszerzonym.

Wasza c. i k. Apost. Mościj
Z radosną otuchą przystępujemy do rozwiązania 

poruczonych nam wielkich zadań, gdyż główny warunek 
ich szczęśliwego rozwiązania dany jest w wzajemnem 
zaufaniu i umożebnionem przez to skutecznem wspól­
nem działaniu rządu i reprezentacyi narodu.

Obradujemy w chwili nigdy niespodziewanego roz­
woju gospodarczego, żywej i gorliwej działalności we 
wszystkich kierunkach obrotu i produkcyi w naszej bło­
gosławionej ojczyźnie. Możemy się przeto spodziewać, 
że widoczny wzrost dobrobytu ludu, tego najnatural­
niejszego źródła zadowolenia dzięki mądrej opiece Wa­
szej c. i k. Mości, będzie trwałym, tej bowiem opiece 
zawdzięcza Austrya to, co jest konieczną podwaliną 
rozwoju gospodarczego każdego kraju, — wszechstron­
nie przyjacielskie i spokojne stosunki na zewnątrz i na 
wewnątrz, zabezpieczenie konstytucyjnego stanu pra­
wnego i bezwarunkowego panowania prawa.

Przez wszechstronne przekonanie o zabezpieczo- 
neru używaniu tego dobra wolności przez konstytucyę 
poręczonej i obficie w niej uzasadnionych praw, ożywi 
się zaufanie, a z zamieszek ubiegłej dopiero co prze­
szłości wyjdzie wzmocniona austryacka idea państwowa, 
idea, która nie jest wynalazkiem ostatnich czasów, lecz 
jest wynikiem długiego rozwoju, którego wyrazem nie 
jest osłabienie dawno istniejącego związku, lecz zjedno­
czenie ludów w pokoju!

Bóg niecli strzeże Austryę! Bóg niech utrzymuje 
i błogosławi Waszą c. i k. Mość,“

Peszt. Po otwarciu sejmu kroackiego rozpoczęły 
się w Zagrzebiu rokowania pomiędzy przewódzcanii stron­
nictwa ugodowego i narodowego. Od rezultatu tych ro­
kowań zawisło, czy nastąpi tuzya pomiędzy temi stron­
nictwami, coby przyspieszyło pomyślne zakończenie ro­
kowań ugodowych. Wiadomości o rokowaniach są sprze­
czne. „Pesti .Naplo® donosi, że rezultat rokowań jest 
wątpliwy, gdy tymczasem telegram z Zagrzebia zapewnia, 
że hr. Pejacseyich wynalazł nową podstawę fuzyi obu 
obozów, na którą zgadza się stronnictwo ugodowe.

Berlin. Czytamy w „Koln. Ztg.“ z d. 15- stycznia :
„Cesarz przyjmywał na osobnem posłuchaniu d. 

14. stycznia tajnego radcę sprawiedliwości dr. Falk, o 
którjm  powszechnie utrzymują, że zostanie następcą



84
ministra wyznań i oświecenia Miihlera, Wczoraj mówiono 
jako o rzeczy pewnej i niezawodnej że minister Miihler 
podał się do dymisyi. Prezydent zapowiedział posiedze­
nie izby na 1. godz , co by miało znaczyć, że prezydent 
rady ministrów złoży jakieś urzędowe oświadczenie w 
tej sprawie. Koła liberalno-postępowe uważają ustąpienie 
Miihlera jako wielką ulgę w troskach i kłopotach w 
sprawach wyznań i oświaty." „Weser Ztg." wspominając
0 tej pogłosce dodaje: „Mimowolnie może jest minister 
Miihler sprzymierzeńcem tych wszystkich, którzy niena­
widzą Prusaków. Nieprzyjaciele Prus wskazują na obec­
nego ministra wyznań i i oświaty, jeżeli z pewną nie­
chęcią o wypadkach r. 1871 wspominają. Przypuszczamy 
chętnie, iż system jego nie jest tak zły, jak go nieprzy­
jaciele jego przedstawiają; to jednakże nie zmienia rzeczy. 
Nawet przesada przeciwników jest owocem tego systemu; 
dlatego też szkoda z tąd powstająca da się tylko przez 
ustąpienie Miihlera powetować."

—  Dzienniki niemieckie i francuskie doniosły, że 
ks. Bismark bardzo uprzejmie rozmawiał z pełnomocni­
kiem francuskiem hr. Goutaut-Biron podczas pierwszej 
jego wizyty u kanclerza państwa niemieckiego. Wspo­
minają także dzienniki iż ks. Bismark dał ambasado­
rowi francuskiemu do zrozumienia., że rząd niemiecki 
musiał by innych gwarancyi szukać w razie, gdyby w 
rządzie francuskim'radykalne zaszły zmiany; a miano­
wicie, że w tym razie musiałoby wojsko niemieckie za­
jąć napowrót departamenty, które w ostatnich czasach 
opuściło. Lecz zdaje się że do tego nie przyjdzie; ostatnie 
bowiem wybory we Francyi znacznie wzmocniły stano­
wisko prezydenta republiki francuskiej.

— Referat z petycyi, nadesłanych do parlamentu
1 oddanych komisyi szkolnej a żądających powiększenia 
płacy dla nauczycieli elementarnych, powierzono posłowi 
Hoffmann, który na ostatniem posiedzeniu komisyi szkol 
nej oświadczył, żc, ażeby zadosyć uczynić niezbędnym 
potrzebom w petycyi wyrażonym, następujące postawi 
wnioski: 1) ażeby nadwyżki wynikające z tegorocznego 
etatu, użyć nie na zmniejszenie podatków, lecz na po 
lepszenie pensyi nauczycielskich; 2) ażeby artykuł kon­
stytucji w ten sposób zmienić, ażeby prawa i obowiązki 
względem szkoły ludowej na pierwszem miejscu gminie 
a dopiero na drugiem powiatowi a na trzeciem państwu 
służyły; 3) ażebj*powiatom i miastom, nie zostającym 
w żadnym związku powiatowym, dać środki zadość uczy­
nienia włożonym na nich obowiązkom względem szkoły 
przez pobieranie dodatku do podatku gruntowego i bu­
dowlanego. _____

Paryż. „Journal officiel“ zamieszcza następującą
notę:

„Ponieważ JEx. hr. Arnim wręczył d 9. bm. pismo 
uwierzytelniające go jako ambasadora niemieckiego przy 
rządzie francuskim, a dalej JEx lir. Gontaut-Biron przyj­
my wanym był przez cesarza niemieckiego jako ambasa­
dor francuski, zostały stosunki dyplomatyczne między 
temi dwoma państwami już uregulowane. Z tego powodu 
skończyła się już specyalna misya, jaką miał dotąd na­
czelny jenerał armii okupacyjnej. Kwestye naglące i lo­
kalne pochodzące z okupacyi wojskowej rozstrzygane 
będą w przyszłości przez nadzwyczajnego komisarza z 
główną kwaterą. Funkcye te pomezono hrabiemu de 
Saint-Vallier.“

— W procesie o morderstwo zakładników z La 
Roquette trwa przesłuchanie oskarżonych. Hure, woźny 
z La Roąuette, Poideym, Herault, Larnierout, Lesene- 
chla, którzy należeli do plutonu exekucyjnego kapitana 
Yerige, znajdowali się na posterunkach w La Ro- 
ąuette w czasie exekucyi. Pechin kucharz, Vattier, za- 
palacz lamp w więzieniu w czasie Komuny, są tylko 
pcdrzędnemi figurami tragedyi. Tymczasem spada na. 
Franęois, dającemu rozkazy i na Pigerre, wykonywają- 
cemu je, oskarżenie z całym ciężarem; Pigerre skazany 
już za udział w powstaniu na więzienie w fortecy, jest 
uznany przez oskarżonych Ramain, Picon, Yattier i 
Latour bez wszelkiego wahania się jako oficer, który 
komenderował plutonem exekucyjnym. Pigerre zaprze­
cza temu z uporem i oświadcza, że nie pojmuje dla 
czego wymienieni, których wcale nie zna, sprzysięgli 
się na jego zgubę.

— Skrajna lewica zdaje się być codzień mniej nie­
przyjazną odnowieniu trzeciej części Zgromadzenia na­
rodowego, co jest naturalnie zaniechaniem zamiaru bez­
pośredniego rozwiązania jego.

Pan Langois odezwał się w tym duchu umiarko­
wania w łonie komisyi inicyatywy, jest ono też objęte 
propozycyą p. Picard, zawierającą następujące główne 
punkta:

1) Zgromadzenie narodowe ogłosi się ustawo- 
dawczem;

2) Ogłosi rzeczpospolitą ;
3) Będzie się odnawiało w trzeciej części rozpo­

czynając to odnowienie bieżącego roku;
4) Ustanowi drugą Izbę;
5) Zamianuje nowego prezydenta etc.

„Times" pisze z Paryża pod d. 6. b. m. we wzglę­
dzie projektowanego połączenia Francyi z Anglią, że 
admirał Vicomte de Chabanne3la Palice od dawna zaj­
mował się tą sprawą a mianowicie założeniem głębo­
kiego portu naprzeciw Dowru przy Cap Grisnoc, który 
szyny z koleją północną połączyć winny. Taki głęboki 
port i olbrzymie pramy parowe są jedynie w stanie 
rozwiązać zadanie ułatwienia komuuikacyi pomiędzy 
Francyą i Anglią. Budowle portowe mogą być rozpo­
częte, skoro tylko rząd francuski da na to koneesyą, 
wykonanie jest łatwe i bynajmniej nie kosztowno Tym­
czasem i w Anglii zaczynają się na seryo tą sprawą 
zajmować. W Elswick robią plany do silnych maszyn 
hydraulicznych: potrzebnych do projektowanego prze­
wozu pramów parowych pomiędzy Calais i Dover. Wil 
liam Armstrong wyrachował, że te aparaty będą w sta­
nie cały pociąg kolei żelaznej w przeciągu 4 godzin 
i 37 minut z dworca przenieść, na prom parowy.

Kopenhaga. Do „Schl. Ztg." piszą z Kopenhagi 
pod d. 15 bm. ;

„W ubiegłym roku mówiono dużo o stanowezem 
załatwieniu kwestyi północnego Szlezwiku. Możemy 
jednakże zapewnić, że kwestya ta nie została poruszoną 
ani przez gabinet berliński ani w Kopenhadze, chociaż 
prawdą jest, że rząd rosyjski a nawet sam cesarz ro 
syjski bardzo pragnie, ażeby kwestyę północnego Szlezwiku 
raz już stanowczo usunięto. W tern życzeniu upatrywać 
należy nowy objaw życzliwości Rosyi dla Niemiec. Gdyby 
bowiem Rosya miała plany wojenne, natenczas starałaby 
się niezawodnie o to, ażeby kwestya ta pozostała jak 
najdłużej niezałatwioną. Dania w rozmaity sposób obja­
wiała już życzenie, ażeby kwestya granicy duńsko nie­
mieckiej uregulowaną została, ale życzenia te pomijano 
w Berlinie milczeniem. Obradująca w Szlezwiku „mię­
dzynarodowa komisya" pozwala spodziewać się, że na­
stąpi stanowcze prozumienie między Danią a Niemcami."

ftz y m . Lubo polityczne i dyplomatyczne stosunki 
pomiędzy Włochami a Franeyą zdają się na pozór być 
zadowalniającemi, to jednak obawia się rząd ostatnie 
go kraju przy każdej sposobności wielką przeciw pierw­
szemu draźliwość; w stosunkach nawet dyplomatycznych 
manifestuje się takowa bardzo często, tak że mimo do­
bre pozornie pomiędzy niemi stosu dd rząd włoski 
w o b e c  fra n cu sk ie g o  b e zu s ta n n ie  b a cz n y m  b y ć  m u si.

Powodem tego przypadek niedawny.
Przed niejakim bowiem czasom dowiedział się 

rząd tutejszy, że rząd wersalski zamierza wydać roz­
porządzenie, na mocy którego wszystkie okręty zagra­
niczne, do portów francuskich zawijające, mają patenta 
swe narodowościowe przedkładać do wizy konsulowi 
francuskiemu w ostatnim tym porcie, z którego wprost 
już do Francyi wypływają. W uprzejmej tedy i przy­
jacielskiej nocie zwrócił włoski minister spraw zagra­
nicznych uwagę rządu francuskiego na wrażenie przy­
kre, jakieby rozporządzenie to zrobić musiało w całych 
Włoszech, a przytem dodał zarazem uwagę, że dowie­
dział się urzędowńie, iż i inne także rządy europejskie 
z niechęcią rzeczone przyjmą rozporządzenie, która to 
uwaga niezadługo przez to potwierdzoną została, iż i 
rządy odnośne oświadczyły się za owem wystąpieniem 
rządu włoskiego.

Iuicyatywa ta rządu włoskiego tak bardzo roz 
gniewała rząd francuski, że tenże kazał natychmiast 
ogłosić w mowie będący dekret. Postępek ten dotknął 
naturalnie rząd tutejszy boleśnie a by oddać wet za 
wet, zamierza takież samo wydać rozporządzenie co do 
okrętów francuskich, które do portów włoskich za­
wijają.

I stanowisko włoskiego posła w Paryżu, kawalera 
Nigra stało się tak przykrem, że rząd włoski postano­
wił przenieść go do Petersburga, a w miejsce jego po­
słać obecnego jeneralnego sekretarza w urzędzie zagra­
nicznym, kawalera Artom, który kiedyś był sekreta­
rzem tajnym hrabiego Cavoura

Obradująca w Turynie pod prezydeucyą księcia
Eugeniusza Carignan komisya obrony krajowej, złożona 
z najznakomitszych powag fachowych, wypracowała
plan obwarowania Rzymu, na który minister wojny się 
się zgodził. Wedle planu tego miało miasto być zamie­
nione w warownią pierwszego rzędu, otoczone fortami 
i obozem ©szańcowanym. Przeprowadzenie tego planu 
miała kosztować 52 miliony. Suma ta jednak wydawała 
się parlamentowi za wielką, i dla tego poleco o komi­
syi obrony, aby go zmieniła a głównie z uwzględnie­
niem tego, że centralnym punktem obrony Rzymu jest 
właściwie Bononia, i że przeto mniej chodzi o zamie­
nienie Rzymu w warownią pierwszego rzędu jak raczej 
o zasłonienie go od zamachu a mianowicie wylądowa­
nia ze strony morza. Obwarowanie Rzymu wedle no­
wego tego planu przez komisyą wygotowanego ma ko­
sztować 22 milionów. Minister wojny tymczasem waha 
się jeszcze dotąd, za którymby z dwóch tych planów

miał się oświadczyć, i dla tego też nie wspomina w pro­
jekcie swoim , dotyczącym sum, jakie w przeciągu łat 
10 potrzebne będą na sprawy wojskowe, o obwarowa- 
rowaniu Rzymu czyli innemi słowy, fortyfikacye Rzymu 
na długo jeszcze pozostaną w tym stanie w jakim są 
teraz.

K.i*oniKa.
( P r e z y d e n t  l w o w s k i e g o  w y ż s z e g o  s ą d u  k r a ­

j o w e g o )  wydał następujący okólnik do prezydydw i wszyst­
kich naczelnictw sądów powiatowych wschodniej G a lic ji :

Lwowska Izba adwokatów wykazując ujemne strony, na 
które zastęp pisarzy pokątnych tak strony spór wiodące jak o 
też i sądy naraża, udał się do mnie z prośbą, ażebym  użył 
stosownych środków w celu powstrzymania j usunięcia teg *złego . 
Jakkolwiek codzienne doświadczenia mnie dobitnie przekouy- 
wują w jak ohydny sposób biedni mieszkańcy kraju tego przez 
pisarzy pokątnych wyzyskiwanymi bywają i jakie zawiłości w 
sprawach sądowych w skutek pism przez pokątnych pisarzy 
układanych pow stają; to przecież nie posiadam żadnego innego 
środka, któryby tej istnej pladze krajowej m ógł tamę położyć, 
jak  tylko nalegać na wszystkich panów naczelników sądowych, 
ażeby nie tylko do ustnych rozpraw sądowych pokątnych p i­
sarzy nie dopuszczali i w sprawach spornych żadnych podań 
przez tychże ułożonych nie przyjm owali, ale też co do tychże 
pisarzy odnoszące się rozporządzenie ministeryalne z dnia 8, 
czerwca 1857 1. 114  da. pr. p. z cala surowością prawa prze­
strzegali. PrZy obecnej wielkiej ilości adwokatów, którzy po 
całym kraju się rozszerzyli, mogą strony prawujące się bez 
wszelkiej trudności znaleść biegłego i wyrozumiałego zastępcę, 
któryby z uależ,ytem staraniem bronić mógł przysługujące im 
prawa i za żądane wynagrodzenie też odpowiednie czynności 
świadczył. Panowie naczelnicy sądów chcąc sobie należyte za ­
sługi u mieszkańców kraju uskarbić, winni tychże przy każdej 
zdażonej sposobności w odpowiedni sposób przed pisarzami 
pokutnymi przestrzegać; ja  zaś z swej strony będę poczyty­
w ał każde ukaranie pisarzy pokątnych za dowód, że panom 
naczelnikom sądów na dobru mieszkańców kraju zależy.

—  Otrzymujemy następujące obwieszczenie: Galicyjska 
kasa oszczędności pobierać będzie, począwszy od 1. lutego rb. 
od zaległych rat pożyczek hipotecznych, po 70/q odsetków, za 
czat zwłoki.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Demyczaeh w pwiecie 
Samborskim pociąg zgruchotał 9. bm. rękę i nogę włościani­
nowi Zacharyaszowi Filipiuk z W ołoszany. —  W Krzeszowi­
cach w powiecia Chrzanowskim włościanin Piotr Sęk postrzelił 
15 . bm w skutek nieostrożności swego brata Pawia. Rana 
jest niebezpieczną. —  W  Rom aszówce w powiecie Czortkow- 
skim spadł 10. bm. w łościanin Mikołaj Matwijczuk z drzewa
1 zabił się. —  W  młynie parowym w Scebieezowie w powiecie 
Sokalskiin pękł 11 . bm. kocioł parowy. Cztery osoby poniosły 
w skutek tego ciężkie rany a trzy ju ż  umarły. —  W  R adw a­
nowie w powiecie Chrzanowskim włościanin Piotr K orbiel obił 
10. bm. tak silnie żonę sw oją, że ta w kilka godzin potem
umarła, W Juetkowicach w powiecie Tarnobrzeskim p ow ­
stała 1. grudnia bojka pom iędzy dwoma pijanymi włościanami 
z których jeden tak nieszczęśliwie został pobity, że w 2 4  godzin 
potem życie zakończył. Podobny całkiem wypadek wydarzył 
się w tej wsi 31. grudnia. —  W Koninie w powiecie L im a­
nowskim zagorzeli 1. bm. na śmierć włośeianin i włośeianka.

—  W  obecnem półroczu zim owem przy uniwersytecie 
berlińskim było 51 profesorów zw ycza jn ych , 2 honorowych,
2 członków akademii nauk mających swe odczyty , 58  pro­
fesorów nadzwyczajnych, 63 docentów prywatnych, 3 lektorów, 
razem 179 nauczających. L iczba  zapisanych studentów d o­
chodzi do 2 ,6 0 3 , czyli o 4 9 0  w ięcej niż w ubiegłym półro­
czu letniem. Z ogólnej liczby uczęszcza na wydział teologiczny 
280  ( 4 i  cudzoziem ców ), na prawny 837  (1 6 1  cudzoz.); na
lekarski 50 3  (1 1 2  cudzoz. ', na filozoficzny 9 8 3  (2 5 5  cu dzo­
ziem ców ). Samych zatem studentów pruskich poddanych do 
uniwersytetu uczęszczało 2 ,0 3 4 , w tej liczbie 7 2 4  z prowin- 
cyi Braudtiburskiej. Z ogólnej liczby studentów pruskich o d ­
dawało się 23 9  teologii, 67 6  prawoznawstwu. 39 1  m edycynie, 
533  filozofii, filologiii, i h istory i, 189  matematyce i umie­
jętnościom  przyrodniczym , 6 naukom kameralnym i gospo­
darstwu wiejskiemu. Pom iędzy cudzoziemcami zapisanymi do 
uuiwersytetu było 239  poddanych z innych krajów niemieckich, 
216  z inuych państw europejskich, 90 z państw pozaeuro­
pejskich, razem studentów nie Prusaków 5 6 9 , z których 30 9  
zapisało się w ostatniem półroczu. Oprócz pow yżej w yszcze­
gólnionej liczby studentów immatrykulowanych na odczyty u* 
niwersyteckie uczęszcza: 9 6 farmaceutów, 20 dentystów, 108 
uczniów instytutu Fryderyka W ilhelm a, 86 uczniów akademii 
m edyko-chirurgicznej wojskowej , 783 uczniów  akademii bu-
downiczej, 81 górniczej, 30 2  przem ysłowej, 45  uczniów in 
stytuta gospodarstwa w iejsk iego, 6 uczniów akademii sztuk 
pięknych, 51 wolnych słuchaczów, razem 1 5 7 8 . Ogółem  zatem 
odczytów uniwersyteckich słucha na uniwersytecie berlińskim 
4181  osób.

—  Czytamy w „M osk. W ied .“ , że według dokonanego 
w jednym  dniu spisu ludności Moskwy, w mieście tem okazało 
się m ie s z k a ń có w  6 1 1 ,9 7 0 , tj. 3 5 8 ,0 7 7  płci męzkiej, a 3 5 3 ,8 9 3  
żeńskiej. Zaś podług wiadomośćci policyjnych ze stycznia 1871  
r o k u ,  m i e s z k a ń c ó w  miało być 4 6 0 ,8 9 4  tj. 2 8 6 ,1 8 9  płci 

"męzkiej a 1 7 4 ,7 0 5  żeńskiej Ludność Moskwy powiększyła się 
zatem o 1 5 1 ,0 7 6  mieszkańców.

Telegramy Gazety Lwowskiej.
P e s z t  18 stycznia. W izbie niższej przed spe- 

cyalną dyskusyą utul budżetem ministerstwa obrony 
krajowej przemawiał prezydent rady ministrów wśród 
oklasków izby przeciw wnioskowi Tiszy względem utwo­
rzenia armii zawisłej tylko od rządu i parlamentu wę­
gierskiego. Prezydent rady ministrów podniósł konie­
czność utrzymania istniejących ustaw o wspólnej armii
ze względu na stosunki wojskowe mocarstw sąsiednich, 
geograficzne położenie i stosunki ludności krajowej. Dalej 
wykazał prezydent rady ministrów, że dzisiejszy system 
wojskowy jest dla Węgier najmniej kosztownym i na­
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wał wniosek Tiszy niemożliwym, gdyż dowództwo ar­

mii jest prawem monarchy. Wniosek Tiszy został 
odrzucony.

Londyn, 18. sty czn ia . Dziennik „Times" po­
wtarza z zastrzeżeniem pogłoskę, źe Thiers układa się 
z obcymi bankierami względem enjisyi renty na trzy 
miliardy.

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „ Czasu

Wi e d e ń ,  17go stycznia. W Izbie deputowanych 
wybrani zostali do wydziału konstytucyjnego: Coronini, 
Eichhoff, Fux, Kaiser, Pickert, Schaup, Knoblocli, Ku- 
randa, Rechbauer, Brestl, Demel, Bess, Zyblikiewicz, 
Wodzicki, Czerkawski, Carneri, Gross, Waldert, Weeber, 
Dinstl, Lamberg, Giskra, Herbst, Wolfrum, Thurn, Zaill- 
ner, Grocholski, Tinti, Tomaszczuk, Janowski. Nastę­
pnie przyjęto w drugim czytaniu traktat telegraficzny 
z Niemcami i sprawdzono wielką liczbę wyborów.

Do klubu stronnictwa wiernokonstytucyjnego wstą­
piło dotychczas 88 członków, nie licząc ministrów, któ­
rzy w ciągłem zostają zetknięciu się z klubem. Prze­
wodniczącym wybrany Perger, zastępcą jego Gross. 
Wydział konstytucyjny wybrał prezesem Eichhoffa, jego 
zastępcą Grossa.

B e r l i n ,  17. stycznia. „Provinzial Correspondenz“ 
pisze: Minister wyznań Miihler widział się spowodowa­
nym uprosić u króla usunięcie się z swojej dotychcza­
sowej posady.

P a r y ż ,  17. stycznia. Zarządzono wszelkie środki, 
aby schwycić sprawcę zabójstw jednego Prusaka w Lun- 
neyille. Miał to być zbrodniarz, który uszedł ku gra­
nicy szwajcarskiej. Zapewniają, że w sferach parlamen­
tarnych wielka panuje chwiejność pod względem ocze­
kiwanego rezultatu rozpraw nad opodatkowaniem suro­
wych płodów; osoby najlepiej świadome rzeczy nie śmią 
przewidywać rezultatu.

L o n d y n  17 stycznia. Królowa zagai parlament 
osobiście. Podpisano już mowę co do nowego drutu te­
legraficznego atlantyckiego. Zapewniają, że nowe to 
przedsiębiorstwo złączy się z istniejącemi już spółkami 
telegrafu atlantyckiego.

S t o c k h o l m  17 stycznia. Król zagaił sejm kró­
lestwa Szwedzkiego. Mowa tronowa nadmienia o wy- 
bornem położeniu finansowem , zapowiada zniżenie po­
datków i wnioski tyczące się robót fortyfikacyjnych, 
wszelako nie dotyka organizacyi armii.

B e r n  17 stycznia. Rada narodowa odrzuciła 64 
głosami przeciw 7 wniosek względem odesłania do ko- 
misyi kwestyi zwinięcia Rady stanów, (rodzaj izby 
wyższej).

Gospodarstwo, przemysł i handel.
—  Ponieważ w mieście obiegają kartki kursu gieł­

dowego pod firmą Izby handlowej nie wydawane w biurze 
Izby, oznajmia się zatem wcelu zapobieżenia nadużyciom 
i dla ochronienia publiczności przed możliwemi niepo­
rozumieniami, że odtąd kartki te wydawane z biura Izby 
handlowej zaopatrzone będą sampilią Izby i takie tylko 
kartki jako urzędowe uważać należy.

Z Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 16. stycznia 1872.

targowo w miesiącu grudniu 1871 :
Miejsce targu;

Następujących artykułów J
orS-t00

No
wy

 S
ąc

z

Pi
w

ni
cz

na

St
ar

yS
ąc

z

Dą
br

ow
a 

'

ar. c. zr. c. zr. c. A'. c. zr. 1 c.
walutą austryarką •

Mec pszenicy . 5 5 98 6 5 43
„ żyta .......................... 4 20 4 57 — — 4 50 3 90
„ jęczmienia . . . . 3 10 3 9 — 3 15 3 17
„ owsa . . . . . . 2 20 1 85 — — 1 70 1 82
„ grochu . . . — 5 11 — — - - 5 5 37
„ hreczki . . . . _ — — — — —. — — — —
„ kukurudzy . . _ — — — — — — __ _ __
„ ziemniaków . . . — 1 95 — — 1 60 1 50

Cetnar s i a n a ..................... — — 1 80 1 20 1 40 1 10
Sąg drzewa twardego — — 8 50 4 50 7 — 14 —

* » miękkiego .« — 5 50 3 50 4 50 12 25
Funt mięsa wołowego — — — - 14 — 16 — 14 — 15
Miara wina . . . — — — 80 — — — 50 — —

, p i w a ..................... — — — 20 — — — 20 — —
Wyrobnik z wiktem — — — — — 20 — 18 — 40

bez wiktu . . - -- : — — 50 — 50 — —

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 17 stycznia 1872.

Hotel Żorza : Pp. Książę Lubomirski H., z Niżyńca. —  K «. 
Pouiński A., z Dobrostan. — Hr. Zaleski B., z Rosyi. — Kirovieh 
L., konsul, z  Sulimad — Bogusz Z ., z Tarnowa. — SocliR Miecz­
kowski J., z Terpilówki. •- Rozwadowzki F ., z Babina. — Schnell 
O , z Firlejówki. — Ujejski Br., z Lubszy.

Hotel europejski: Pp. Beyzym J., z Porndna. Bilów — B., 
z Sierplina. Winnicki H., z Liska. — Anschitz H., pruski po­
rucznik, z Prus.

Hotel angielski: Pp. Hr. Dzieduszyeki W ., z Jezupola. — 
Czaykowski M., z Żerawy. — Grocholski Izyd., z Oserdowa. — 
Jełowtcki W ., z Daszawy. — Serwatowski W., z Korszmina. — 
Treter N. z Jass. — Tassier K., c. k .kapit., z Ołomuńca. — Gro­
cholski W ., z Oserdowa.

Hotel krakowski: P. Gliselli T , z Chodorkowic.
Pod Nr. 4 5 6 7 ,: P. Rudzki T., z Bączatki.

Dnia 18 styczaia.
Hotel Żsrża : P. Sanicki R., z Tarnopola.
Hotel europejski Pp. Bialoskórski S., ze Staja. — Gniewosz 

W., z Konta. —  Korwin J., z Jnreezkowa. —  Osmólski S., z K o­
niuszek. —  Pierzchała Ign , z Waazkowic. — Rylski A., z Wielo­
pola. —  Rokossowski M., z Brzezowic.

Holtei angielski: Pp. Dr. Markiewicz E., adw., z Czernio- 
wiee. — Ożakiewicz F., dr. med„ z Leżajska.

Hotel warszawski: P. Duczyński J., z Gołogór.
Hotel krakowski: P. Jakubowicz D., z Rosyi.

Wyjechali &e Lwowa.
Dnia 17 stycznia 2872.

Pp. Jauko K., do Laczki. —  Kozłowski A., do Okymowic. 
— Łodyński 8., do Batiatycz — Małecki J., do Lackiego. — Po- 
teu K., do Olszanki. — Rodnicki M do Warszawy. — Zawadzki 
K,, do Potoka. — Sochnowiz Ł  , uotar., do Czerniowiec.

Dnia 18 stycznia!
Pp. Rzuehowski R , c. k. starosta, do Rohatyna. - -  Kirovich 

L,, konsul, do Jass. —  Dr. Westermayer L., adw , do W iednia.— 
Burfeowski H., do Tarnopola — Czaykowski M., do żerawy. — 
Papara D., do Batiatycz. —  Skrzyński Ign., do Bachurea. —  Ujej­
ski Br., do Lubszy.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, polskie) Po raz drugi: „Praco­

wici Próżniacy" Komedya w 3 aktach Michała 
Bałuckiego, Uwieńczona nagrodą konkursową.

P o c i ą g i  k o l ą j ow e  n a  g łó w n y m  d w o rcu  K a ro la
L u d w i k a .  (P odług zegara lwowskiego.)

Odchodzą a e  L w o w a ,  d o  K r a k o w a 0 o-
o * 6 m . 42 r a n o .

*  »  » 0 * 8 >t 7 w i e c z c r .

»  a  b 0 H 3 n 30 r a n o .

Odeh. ze Lwowa do Czerniowiec 0 8 n 3 2 r a n o .

9 «  <■ 0 % 12 w 20 w  n o c y .

„  „  d o  B r o d . i  Z ł o c . 0 7? 8 e 52 r a n o .

9  „  9 0 w 1 1 w 50 w i e e r  ó r .

Przychodzi} Z  K r a k o w a  d o  L w o w a 0 g - 7 m . 37 r a n o .

»  9  » 0 9 1 1 SI — w i e c z ó i .

*  » 0 9 8 — w i e c z ó r .

B s  C z e r n i o w i e c  B 0 V 7 91 — w i e c z ó r .
#

»  a  » 0 N 2 n 30 w n o c y .

B z B r o d ó w  i Z łoczow a w o » 7 w 24 w i e c z ó r .

n  B w 0 19 2 50 w n o c y .

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej *od-
Z a iS lC Z S . (P od łu g  zegaru lwowskiego.)

O dchodzą do Brodów i Złoczow a o  g. 9 m. 11 rano.
„  „  „  „ o „ 12 „  12 wieczór.

PCZJChudządo L w o .z  Brod. i Z łocz. o „  6 „  53  wieczór.
„ vł * „ o .  2 .  19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871
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Barometer Millimeter Stopień ciepła 
wedle Celsiusa
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millimetr.

Wilgoć powietrza
-sxr 0,<0 Stan nieba 0 --10 Wiatru kierunek i siła Ozonometer

0— 10
Opad atmosfe­

ryczny millimetr- 
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Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 16. stycznia 1872
1. DhF g publiczny.

A. P a ń s t w a ,  
narodowej od stycznia do lipca po 6 %  

kwre a , a do października po b %

Poieyzk* w srebrze 1864 fe n. ,zt . 
latach po 6 %  . . . . zwrotna w 36

(Za 100 z ł )  
pien. towar. 

72.96 73 10
72 96 73 10

E  f  e  k  t a

aNO<D
3
bW

O•N5Cna0)MIm K
ur

s 3"Si
*3o03

Kurs ostatni

0 00 eu płacę żądają
Złote austryackie

D. 18. stycznia. Południom 
Akc.gal. kol. żel. K.L. a di wid.

y- _ _ 26 i ■i 5 2*55 25
# kol. iwow.-czerń. Jassy — — — 165 — 166 —
„ banku bipot. galic. po 200
zł. z wpłatą 60%  ex Jiwid. — — — 153 16? —

, papiery ceerl. po 200
zł. w. a............................ otłL — --- — — — — — —

Galic. banku krajów. . . <DV --- --- — — — 64 r
Listy za»t Tow. kred. gal. 

„  6 %  a .......................
efl-1
O- ... --- 83 8 ! iO

B Tow. kr. gal. 4 %  w. a. — --- — _ 74 60 76 —
Banku hip. gal. . . . . a --- --- — — 88 26 88 75
Gal. zakł. kred. włość. . . OO- --- --- — 91 91 75
Oblig. indemn. gal. . . . p

M — — 75 25 7 6 75
W . Ks. Kiak. . . . N __ --- — — — _ _

” Księstwa Bukowiny . CJ*o4. --- — — — — —
Poż. głod. r. 1866 po 7o/0 O.o _ _ _ — — — - —
Pier. kol gal K. L  1. Em.

IIB i ) .  u u \ » _ I
—

I __ _
_ kolei Iw ow. - czermow.

I Em. — — _ — — _ — -
n n n H f? ; --- --- _ _ __ — _ —

Lukat holeuderski , . . . — — _ £ 40 b 48 1
„ cesarski ....................... . --- — —. 5 43 6 50

N apoleondor.......................... . --- — — 9 11 fc .0
-Pół imperyał rosjjski — — 9 36 9 60
Hubel srebrny rosyjski . . — — — 1 80 1 86

* papierowy . , __ — — I 60 1 61
Bauk. poi. za 100 zł poi . _ ..... — — _
Talar pruski srebrny . - __ _ — — __ __
Pruskie bilety kasowe „ . _ _ 1 72 i 73VaBrebro » — — 114 fO 116 — "

1865 (franki) zwrotna w 37Pożyczka w srebrre z 
latach po 5 %

Metaliki po 4 % % ..............................................................
Prz6zu. do wył. z r. 1839 całe l o s y ......................

a „ „ „ 1839 piąta częśń losów . .
„ „ » b 1854 po 260 zł. 4 %  . , .
„ ,  „ „ 1860 po 600 zł. 5 %  . . .

b „ „  1360 po 100 zł. 5 %  . .
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.
Renty Como po 42 lir. austr. . . .

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h ,
Obligacye indemn. po 5°/o 100 zł.

Czech . . . . . .  .............................................
B u k ow in y .......................................
G a lic y i ....................................................................................
Niższej A u a try i.......................................  . . .
S ie d m io g r o d u ........................................ . . . .
Węgier . .............................................................
Galie, pożyczka głodowa z i ,  1866 po 7 %

ż. Akcye.
Banku auglo-austr. na 200 zł. (20 fant. szterl.;

z wypłatą 6 0 % .......................................
lnst. kred. dla handlu po 160 zł. . .
Niż.-aust tow. eskorat. po 600 zł..................................
Galie, banku kraj. A 200 zł. wpł. 40%  . . . .
Galie, banku hyp, po 200 zł., wpłata ćO%  . . ,
Bankn narodow ego..................................................
Austr. towarz. źegl. par. po 500 zł. ua. k
Kol, Ces. Elżbiety po 200 zł. in. k .......................
Pól. kolej po 1000 zł. w. a. . , . . .
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.....................................
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w .ro­

brze (20 funt, aut.).  .......................................
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 600 fr. 401.— 408 — 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. ozyii 600 fr,
Spółki Borysła.-.skiej k. 200 zł. w. a. . , . .
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 ił,

3. Listy zastawne. (za :00 zł.)
Pow. austr. towałz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 6 %  w srebrze..............................  . 106. -- 106 50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 %  , . . . 73.—  76,—

» v f> po 6 %  . . .  . . . .  83.—  — —
Gal. banku hyp. po 6 % ................................... 88.75 89.26
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6 %  , 91 21 91.76
Banka naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5 %  90. — 90 20
Węgier. Towar, ziemskie po 6 % %  . . . . .  88 25 88.76

n * n .renta) po 6 %  . . .  -  —

4. Obligaoye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k. ...............................................

n . 86,-— o7* —

(pien. towar.)

316.— 318.
316.— 318 —

96. — t*6 50
108. - 108 25
130.— 131. —
149. ■ 149,25

23.— •24 -

97.50 98.—
74. 75 —
76.26 76,75
95 50 96.—
78.— 78.75
80,26 81.—

330.25 339 75
345.60 345.80

1002 — 1005 —

892.— 894 -
649 - 661.—
24'!.— 246 50

2235 -2242
260. - 260 2,1

164.— 165.—
407.— 408 —
214 50 214.75

— ,— —  .—

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. nr. po 300 sł. 5 %  aa 100 »ł. 105.—  105 50
Kol; gal. Karola Ludwika TL emisyi . . . . .  1* 2.40 102 60
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 %  . . . .  . — — .—

5. la03y . (za sztukę)
lnst. kred. dla handl a po 100 zł. w. a.......................  191.— 192 20
Clarego po 40 gł. m, k. . . . * - * • » • i 38.— 39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 »ł. m. k. . . < 99.60 100.50
Kegrlevioha po 20 zł. m. k. . . . . . . . .  14.—  16.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. , . 31.50 32.60
Palfiogo po 40 zł. ra. k .................... ..... . . . . 20,— 30.—
Funda ey a sz^it. Arcykaięcua UtidMfa , . . 14.50 15.50
r?alma po 40 zł. m. k. . . . .  — ,— — .—
Sfc. Geaoifl po 40 zł. m. k   . 32 —  33.—
Pożyczka miasta Stanisławom a po 20 ?ł. w, a, . . 27.— 28.—
Poi- Tryest. po 100 »ł. su. k, . . . . . . .  . — .— 121.60

50 -ił. w. a. . . .  . . . .  59.— 60.—
Waldsteina po 20 su. m. k ............................  . 22.50 23.50
WindischgraUa po 20 zł m. k. . . . 21 .60 ' 22.50

Weksle.
^Na 3 miesiące ) .

Amsterdam km 100 zł. hol, . . .  . S7.30 S7.60
Augsburg za 100 z.ł. w p. n. . 97.20 97.30
Berlin za 100 tal..............................................  , — ■ — •
Frankfurt 100 zł. w p. ti. . . . . . »  97.30 97.40
Hamburg za 100 M. B. , . , . . 85.60 85 70
Londyn b r  10 f t .  szt.     115,20 115.36
Paryż za 100 fr. . . . . . . . . . . . .  44.80 44 90

Kara złota.
Dukat coa. men, • « 6.49 5.51

n peł. wagi
Korona * —* —
20frauąk£wka , ,  ....................................... * . 9 .14%  9.16
Rosyjski imperyał .    • — .— —
Talar z w ią z k o w y ............................................  —
S r e b r o ...........................     11425

Telegrafow any kurs wiedeński.
Dni a  ! 8 . s tycznia

Jednol i ty dł ug  państwa w banknotach 
w srebrze . ,

Umy\  1860 roku . . .
A k c y e  banku wi edeński ego , .

B „ kredytowego . ,
Londyn 10 funtów szterlingów .
Srebro . . .  . . .  ■
Napoleondor . . ■
Dukat . . .

zł. e.

62 90
72 9 0

108 —
8 8 1 — -
345 —

115 35
114 _

9 1 5 %

5 48
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(134 2— 3) @  & i t  t.
9 lr . 1 8 0 1 3 . 23on bem !. f. ,iU-etggertcl)te tu S t a n i ­

a k a  rotrb Ijtemtt befannt g e m a d jt , eg [et au f 2lnfud)en beg 
J u liu s  M e lle r  alg S e ffton d r  beg W i lh e lm  S te in  bnrc^ ben 
Slbbocaten £>rn. 25r. B a r d a c h  btnficfjtltd) beg angebltd) tu 
SSerluft geratjjenen $)rtmaroecl)felg pr. 147  fl. pfterreid)tfc&er 
5Bdt)rung auggefteflt bon W ilh e lm  S te in  ttt S t a n ia k a  
ben 15lett 3 u n t  1 8 6 2  att etgene D rb re  lautenb, au f W i l ­
h e lm  unb T h e r e s e  W a g n e r  gejogen  unb bon berfclben 
accepttrf, falltg  am  2 2 . Suttt 1 8 6 2  unb jafylbar in  S t a n is k u  
in bte Slugferttgung etneS Slm ortifattonS = ©btcteg 
tbitttgt w erb en . yJUe jene, w eldje baljer biefett sJ>rtmatbed)fel 
tu -£>auben baben, eber Ijierauf aug tbag im m er«fu r etnem Słecbtg 
grunbe etnen Slnfprud) ju  m ad)en gebenten, tjaben benfetben 
binnen 4 5  £ a g e n  ce n  ber .fu n b m a d ju n g  be§ © bicteg  [o  ge 
totj) lfie!:Drt§ oorjuleęfen, mtbrtgettS nad) SSerlauf biefer § r t ft  
btefer ^ rtm atbecffe l a(S om ortifir t  erfldrt w erben wttrbe.

S3om I. ! .  dfretSgeridjte.
S ta n ia k u , aut 13 . © ecem b er 1 8 7 1 .

^136 2— 3) E d y k t.
Nr. 1244. Z powodu wniesionej przez Markuaa 

Sassa prośby o uznanie za zmarłego syna jego Herszli 
Sassa ze Zatora, który będąc Zugsfiihrerem przy c. k. 
20 pułku piechoty w bitwie pod Nachodem dnia 27. 
czerwca 1866 r. zaginął, wzywa c. k. sąd powiatowy 
w Andrychowie tegoż Herszlę Sassa, ustanawiając dla 
niego kuratora w osobie adw. Dr. Chrzanowskiego w 
Kętach, aby w przeciągu roku od pierwszego ogłosze­
nia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej albo 
sam w tutejszym sądzie się zgłosił, lub też w inny 
sposób sąd o swem życiu uwiadomił, w przeciwnym 
bowiem razie sąd do uznania go za zmarłego przystąpi. 
Wzywa się także każdego, ktoby jakie bliższe szczegóły 
o jego życiu lub śmierci wiedział, o tem ustanowione­
mu kuratorowi lub tutejszemu sądowi doniósł.

Z c. k. sądu powiatowego.
Andrychów, dnia 26. grudnia 1871.

(137 2— 3) E d y k t.
Nr. 3508. C. k. sąd' powiatowy w Jaśle zawia­

damia Franciszka Gedla, byłego komisarza obwodowego 
z życia i miejsca pobytu niewiadomego a względnie 
jego sukcesorów niewiadomych, iż na skutek prośby 
Amelii Biesiadeckiej zezwolił na wykreślanie ze stanu 
biernego realności w Jaśle pod Nr. 185 położonej pre- 
notacyi prawa jednorocznego najmu ubikacyi w tej 
realności na rzecz Franciszka Gedla Dom. VII pag. 115 
n. 44 on. uskutecznionej, tudzież adnotacyi odmownej 
decyzyi względem proszonej przez Franciszka Gedla 
intabulacyę tego prawa.

Gdy miejsce pobytu Franciszka Gedla a względnie 
jego spadkobierców jest niewiadome, przeto zamiano­
wano dla niego kuratorem c. k. notariusza w Jaśle 
p. Apolinarego Przyłęckiego i jemu dotyczącą rezolucyę 
doręczono.

Jasło, dnia 8. stycznia 1872.

(138 2 - 3 )  E d y k t.
Nr. 4595 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy 

podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek rekwizy- 
cyi c. k. sądu obwodowego w Tarncwie z dnia 21. 
września 1871 L 4595 odbędzie się w siedzibie tutej­
szego sądu celem zaspokojenia sumy wekslowej 32 złr. 
88 gr. w. a. z pn. prawomocnym nakazem płatniczym 
z dnia 4. czerwca 1866 L. 9242 Chajmowi Klagsbru- 
nowi przyznanej dnia 7. lutego, 7. marca i 1 1. kwiet­
nia 1872 r. każdym razem o godz. 9 z rana publiczna 
sprzedaż połowy realności pod Nr. 6 w Grądach poło­
żonej, dłużnika Wojciecha Robaka własnej na 850 złr. 
20 gr. w. a. oszacowanej z trzech morgów pola ornego, 
chałupy i stodoły składającej się, żadnego ciała tabu­
larnego nie stanowiącej, o czem chęć kupna mających 
z tym dodatkiem zawiadamia, iż ta realność na pierw­
szych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny sza­
cunkowej, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie, dalej, że za cenę wy­
wołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 850 
złr. 20 gr. w. a., że każden chęć licytowania mający 
obowiązany jest jako wadium kwotę 86 złr. w. a. na 
ręce komisyi licytacyjnej złożyć, i że chęć kupna ma­
jącym wolno jest resztę warunków licytacyjnych, tu­
dzież akt opisowego zajęcia i oszacowania w tut. sąd. 
registraturze przejrzeć.

Dąbrowa, dnia 30. listopada 1871.

(139 2—3) Obwieszczenie amortyzacyjne.
Nr. 6587 cyw. C. k. sąd powiatowy w myśl tu- 

sądowej uchwały z dnia 20. grudnia 1870 L. 5692 w 
dzienniku urzędowym gazety lwowskiej z dnia 30. grud­
nia 1870 Nr. 297 po raz trzeci ogłoszonej — kartę 
dłużną z daty Stanisławów dnia 24. stycznia 1852 przez 
Jana i Hipolita Łopatyński ch jako dłużników - księ­
dzu Grzegorzowi Lopatyns kiemu jako wierzycielowi na 
kwotę 13000 złr. m. k. wystawioną i w stanie biernym 
dóbr Czercze dom. 427 pag. 32 n. 93 on. zaintabulo- 
waną za nieobowiązującą i za amortyzowaną uznaje 

C k. sąd powiatowy.
Dolina, dnia 31. grudnia 1871,

(140 2 -  3) E  d  y  k  t.
Nr. 6081. C. k. sąd powiatowy w Haliczu ogła­

sza niniejszem, iź celem pokrycia przez Salamona Ju- 
denfreunda przeciw Stefanowi Regejowi wywalczonych 
kwot 28 złr. i 21 złr., kosztów egzekucyjnych w kwo­
tach 3 złr. 511/2 c t ., 1 złr. 811/2 ct., 13 złr. 97 ct. i 
5 złr. 39 ct. w. a, przyznanych, odbędzie się przymu­

sowa sprzedaż połowy domu w Hanusowcach pod kons. 
Nr. 9 i ogrodu tamże pod subrep. Nr. 51 położonego 
półtora morga zawierającego, do dłużnika Stefana Rc- 
geja należącego i ciała tabularnego niestanowiącego w 
protokole zajęcia z dnia 11. lipca 1870 bliżej opisa­
nego a na 110 złr w. a. oszacowanego —  w trzech 
terminach a to dnia 11. kwietnia 1872, dnia 16. maja 
1872 i dnia 31. maja 1872 każdą razą o 10 godzinie 
przed południem w tutejszym sądzie, przyczem się nad­
mienia, że na pierwszym i drugim terminie ta realność 
tylko wyżej ceny szacunkowej lub zatę cenę, na trze­
cim zaś terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprze­
daną bedzie.

Cena wywoławcza wynosi 110 złr. w. a., wadyum 
zaś 11 złr. w. a. Akt opisania, oszacowania i inne 
bliższe warunki licytacyi można w registraturze tutejs. 
sądu, a na terminach przy komisyi przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Halicz, dnia 5. stycznia 1872.

(141 2 - 3 )  E d y k t.
Nr. 3652, C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na za­
spokojenie sumy 400 złr. w. a, z odsetkami po 12% 
od 1. października 1869 aż do rzeczywistej zapłaty 
bieżącemi, tudzież dalszemi 3%  odsetkami od kwoty 
w należytym czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspoko­
jenie kosztów w kwocie 5 złr. 17 ct. w. a już przy'

(157 2 -3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 343. Przy c. k głównym urzędzie cłowym 

w Oświęcimie jest opróżnioną posada kontrolora w X 
klasie dyet z płacą roczną 700 złr. wolnem miesz­
kaniem lub w braku tegoż z ustanowionym dodatkiem
na mieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służ­
bowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe po­
dania zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym po­
stępem egzaminu z towaroznawstwa, postępowania cło- 
wego, oraz dokładnej znajomości języka polskiego w 
przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu w Krakowie.

C k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 8. stycznia 1872.

(128 2— 3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 8660 cyw. C. k. sąd powiatowy w Brzeża- 

naeli podaje nininiejszem do wiadomości, iż celem za­
spokojenia przez Salamona Rubin przeciw Dworze Vo- 
gel wywalczonej sumy wexlowej 150 złr. w. a z pn. 
rozpisuje się, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Zło­
czowie z duia 15 listopada 1871 do L. 8780 cyw. do­
zwoloną publiczną przymusową sprzedaż połowy real­
ności w Brzeżanaoh na Nowym rynku pod Nr. k. 500 
położonej Dwory Yogel własnej ciała tabularnego nie 
stanowiącej w trzech terminach a mianowicie dnia 15.

znanych, tudzież mniejszych kosztów w kwocie 12 złr. |lutego, l i .  marca j 12 kwietnia 1872" k a ż d ^ n  
1 ct. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. k. j godzinie 10 przed południem w sadzie a
RM I fi w *.n  n7PAQr'.li nnłnżttnpi Trrntinnniii T?nł.rv.n«nl«nłv,„ I n9.fif.Ari7iionnmi 1 _^  Z16 U 6JSZJ7IH p o d6j/I6 w Łuczycach _ położonej Ignacemu Furmańskiemu 
własnej ze wszystkiemi do tej realności należącemi w 
protokole zastawnego opisu z dnia 14. stycznia 1869 
opisanemi gruntami i innemi przynależytościami na 
rzecz dyrekcyi c. k. uprz. Zakładu kred. włościańskiego 
we Lwowie się dozwala i w tym celu wyznacza się ter­
min na i6. lutego 1872, na 28. lutego 1872 tudzież na 
dzień 14. marca 1872 w tutejszym sądzie każdą razą
0 godz. 10 przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za cenę oszacowania
1 wywołania 800 złr. w. a. lub wyżej niej, zaś na trze­
cim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże 
nie niżej jak za 450 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

Każdy chęc kupienia mający złoży przed licyta­
cyi do rąk komisyi licytacyjnej jako zakład 10O/o sumy 
wywołania tj. 80 złr. w. a.

Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna 
złożyć natychmiast po ukończonej licytacyi do rąk ko­
misyi licytacyjnej, drugą zaś połow ę po prawom ocności 
aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wyda­
ny będzie, a gdyby nabywca któremukolwiek z powyż­
szych warunków zadość nie uczynił, w takim razie roz­
pisaną zostanie na jego koszt : niebezpieczeństwo nowa 
lieytacya z jednym terminem, na którym realność ta 
za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Niżankowice, dnia 18. grudnia 1871.

(142 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 67253. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznaj­

mia niniejszem Teresie z Szymczykiewiezów Semańskiej, 
której miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą z 
dnia 26. sierpnia 1871 L. 45789 dozwolono intabulacyę 
Antoniego i Maryannę Nawrockich za właścicieli real­
ności pod 1. 322% i wykreślenia różnych ciężarów z 
tej realności, i że tę uchwałę doręczono równocześnie 
ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. Dr. Moszyń­
skiemu, ze zastępstwem adw. Dr. Hillbrichta.

Z c. k sądu krajowego
Lwów, dnia 9. grudnia 1871,

(145 2—3) Concura» i&tsfc&reibuttg.
S(lr. 36092. Sin ber l  t  Untuerfildlg * iit

2Bten fommt bte Stelle etneg Amanuensis ju befe$en, mit 
tueldjer etn 3afyregge(ialt eon 600 fl. unb ettt Duarttergelb 
bon jdljrlidjen 150 fl. terbunben ift.

SHemerber um btefe ©telle roellen tfyre, mit bem 
tionale, ferner mit bem 9ład)rbetfe iiber i(;ve juruifgelegten 
Stubien unb ©prad)fenntntffe, batut uber iljre btbijerige 25er= 
utenbtutg belegten ©efud;e, unb Jtbar, meitn fie bereitb in 
einer ©taafganfteHung ftefjen, im btenfllidjen 2Bege big 10. 
^ebtuar 1872 bet ber f. f. nieb. ófterr. ©tattljalterei etn= 
bringen.

SSott ber f. i  ©tatt^atterei.
Wien, ben 1. Sanner 1872.

(151 2—3) @  b i f  t.
Sdr. 5422. atom f. f- 23ejirfggerid)tr Tyśmienitz ttmb 

jur aUgemeimn .fteuntRtfj gebradjt, baf) uber SKnfudąut ber 
(śHćubigerin Frimet Rubmger jur ©inbringung be§ burd) 
btefelbe erfiegten a3etrage§ pr. 315 fl. 5ft. 2Bat>r., batut ber 
©yecutionśifoften pr. 1 fl. 87 fr. nnb 7 fl 43 fr. oft. 
bie ejcccutfoe $eilbietl)ung ber, ber liegenben ała^lafjmaffe 
nad) Leib Rubinger geprtgen int Orle Tyśmienitz sub CNr. 
134 getegenett, einen £abitlartórper bilbenbert SRealitat lyie= 
mit beroilliget uno ju Diefem @nbe ber SŁermttt, unb jtnar: 
auf ben 31. Oaiiner 1872, 14. gebruar unb 29. Sebritar 
1872 mil bem feftgefeht, baf an eeften jmei Uerminen btefe 
9tea(itat uber eber um ben erl;abenen ©d)a$unggpret§ 300 fl. 
oft. 2B., cmi britten Sermine fytngegen aucp unter bem ©d;a« 
fcungbmertlje unter ben StcittationSbebingniffen, wełnie in ber 
lptergertd)tlicfyen iKegiftratur eingefeljen tnerben fóntien, »er< 
dufert werben mirb, nid)t minber, baj) fur biejenigen, meidje 
big jur geilbiet^ung btefer Ołe l̂itat f)terauf ein binglidM 
9łed)t ermerben follten, Herzel Horą alg (Surator ad actum 
beftetlt werben ift

33om f .  f .  S te jirfg g e rid jte .
Tyśmienitz, am 28. ©ecember 1871.

następującemi warunkami:
1, Za cenę wywołania stanowi się połowa sumy 

1815 złr. 5 ct. w. a. aktem sądowej detaksacyi z dnia 
9. grudnia 1869 wydobyta.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 10/ j00 
ceny wywołania jako zadatek do rąk komisyi licytacyj­
nej w gotówce lub papierach na giełdzie notowanych 
wedle ostatniego kursu złożyć, który to zadatek w pierw­
szą połowę ceny kupna najwięcej ofiarującemu wliczo­
ny, inuym zaś licytantom zaraz po licytacyi zwróconym 
zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych mogą być w tut. 
sądowej registraturze, a podatki zaległe w c. k. urzę­
dzie podatkowym przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 3. stycznia 1872.

(131 2— 3) Obwieszczenie.
„L. 738. W skutek reskryptu Wysokiego c. k. mi­

nisterstwa haudlu z d. 7. stycznia b. r. 1. 22450-2393 
pobierać się będzie od 1. lutego b. r. jako należytość 
podróżną przy szybkowozach, a mianowicie:

Lwów - Sambor.
Lwów - Monasterzyska.
Kraków - Oświęcim.
Przemyśl - Dukla 
Przemyśl - Sanok. ,
Przemyśl - Stryj.
Ohyrów - Dukla.
Tarnów - Dukla.
Tarnopol - Husiatyn.
Stanisławów - Skała 

i B o c h n ia  - Nowy Sącz po pięćdziesiąt sześć centów, w 
porozumieniu zaś z król. węgierskiem ministerstwem 
handlu przy szybkowozach:

Bochnia - Kasmark 
i pocztach osobowych:

Suczawa - Kimpolung.
Watra dorna Bystrzyca 
Dukla - Eperies (Preszów)
Stryj - Munkaez

i Kołomyja-M. Sziget po pięćdziesiąt dwa centów od 
osoby i mili-

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po­
daje.

Lwów, dnia 12. stycznia 1872

jJlr. 738. 3 uMge ©rlaffeg teg |j. f. f. Jpanbelgmtntfłr* 
rtumg Dorn 7ten Sanner l. 3- 3- 22450-2393 mtrb »om
1. gebntar !• 3. bie <J)affjgt«gebul)r bćt ben SDłaHefâ rlen, 
unb jtuar:

Lemberg-Sambor.
Lemberg - Monasterzyska.
Krakau - Oświęcim.
Przemyśl ■ Dukla.
Przemyśl - S a n ok ,
Przemyśl - Stryj.
Chyrów - Dukla.
Tarnów - Dukla.
Tarnopol-Husiatyn.
Stanislau - Skała unb
B ochnia- N eu-Sandec mit fed)g uut funfjig jfreujer, 

bagegen im ©tnberftanbniffe mit bem fónigt. ung. £>anbe(g- 
minifterium bei bett 9)ia(lefaf)iten:

B o c h n ia  -  Kasmark 
unb ben ^etfo|teufał)iten:

Suczawa-Kimpolung.
Watra dorna - Bistritz.
Dukla - Eperies.
Stryj - Munkaez unb 
Kolomea-Mar. Sziget 

mit jtuei unb fiłnfjig Jtreujern fur bie iPerfon unb, jfiłeile 
etngefyobeit toerben.

2Bag biemit jur affgeiueiuen ^enutnif gebraefyt miib. 
Lemberg, am 11. danner 1872.

I
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przypadających na pojedyncze okręgi szkolne kwot na bezpłatne książki dla ubogich uczniów w stosunku do
ilości dzieci obowiązanych uczęszczać do szkoły.

[ L
icz

ba
 

pr
zą

df
e.

Okręgowa Rada szkolna
w

Przedłożono 
do liczby

Ilość dzieci obo­
wiązanych uczę­
szczać do szkoły

Kwota przypadająca 
na okręg

ogólna gr. k. wy­
znania

u a ksiaźi szkol 
ne z dyreke.ua- 
kładu książek 
szkolnych w 

Wiedniu

w języku ru­
skim z insty­
tutu stauro 
pigialnego

1 Krakowie dla miasta 9935 R.s.k 1871 5908 118 17
2 - zamiejscowa 7872- n n 18662 373 27 —
3 j  Wadowicach 74-14 JJ 26105 — 522 14 -TT-
4 Bochni 7454 9773 — 195 48
5 Nowym Sączu 7551 V | &  „ 8245 900 164 92 9 9
6 Jaśle ,8607 J) 11692 1551 233 86 15 66
7 Tarnowie t 9001 « 24588 — 491 80 — —
8 Rzeszowie 9430 17427 i 07 34-8 55 1 8
9 Sanoku 8674 19 łi 13242 3226 264 86 32 56

10 Jarosławiu 84(2 n ?J 18867 0949 377 37 70 16
11 Przemyślu 7382 J? 13633 9518 272 68 96 10
12 Samborze ■ 8166 » 53 17460 9865 349 23 99 60
13 Stryju 9471 n n 18277 10040 365 57 100 97
14 Lwowie dla miasta 7555 V 13100 1834 262 2 18 52
15 „ zamiejsi owa 10281 » 17641 10800 352 85 109 4
16 Br/.eźanach 10994 » » 9567 6735 191 36 68 —
17 Żółkwi 8031 9382 6382 187 66 64 44
18 Złoczowie 9567 » » 25193 14042 503 90 141 78
19 Tarnopolu 8 i 98 21650 13547 433 4 136 77
20 Stanisławowie 8608 „ j 16348 12387 326 . 99 125 . 7
21 Czortkowie 7424 » „ 21751 14727 435 6 148 6 9
22 Kołomyi 7626 33 24597 18340 511 98 185 17

364108 140910 7282 76 1422 70

Z bióra rachunkowego c. k. Nau-liestnictw.i. Lwciw, dnia . stycz u ja U172

U w a s  a.

prawnych użyła, w przeciwnym bowiem razie wynikłe 
z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała. 

Z rady c. k, sądu obwodowego.
Złoczów, duia 13. grudnia 1871.

(171 1— 3)
97r. 104. SScn  ber t, f. "tfitmn.i = S3ejtrf$ = © trectien  

n m b  fm ibgeroad )t( h i|  b .i berjelbeu luegen 5Gęrpc,d)=

tuiny bęe g lę tfc^ & e rje tym ig& jie ue rbe gu gcS  iu  ben im djfte fum  

bon sl)ad )tl’egtrfen au f b a ś S o Sa rj. i^ r  1 8 7 2  m it [tillfdpueu

gruber. (Srneuentiig auf baS groeite uub britte 3apr ober un= 
bebtngt auf ttn ober brri Sabre Bet Sórbeljatt ber SBejłati* 
giutg ter ^adjtoainu' tte óffe.itltćfje Ukrfteigemng abgefjalteu 
nnrb, unb jroar:

£7
0iJ-L

tur ben jPudfibeguf $  nrifficlnffr tificalpreiS
iiicitaticmfl*

termin

$>auer ber mutiblid;en 

Stcitafion

1 Cieszanów, Słorftflcden fammt 
baju grfmngen 12 JDrłfd)af» 
fen III 731 5ó1/2 29. Sanner 1872 SBÓi? 8 bi§ 12 33orm.

2 Narol unb Lipsko, iOlarftflccft* 
fammt baju gefićrtgen 18 Orfi 
fd)aften III 1207 9H/2 30.................. beito

0O Oleszyce, IDlaiftflecEen fammt 
bagu get;óngeu 19 Drtfd;af= 
ten III. 890‘ 31- „ „ betto

mm
bingnrfj. ,
btefet? gurangbegirfe ei itgefilieii werben.

SBoit ber f. P* ^inanj » 23egirfś»2)trection

(153 1— 3) O b w ie sz cze n ie .
c. k. Namiestnictwa, dotyczące dodatku na fundusz 

krajowy i indernnizacyjuy na rok 1871 i 1872’
Nr. 362 Jego c. k. Apostolska Mość raczył nai- 

wyższem postanowieniem z dnia 17 grudnia 1871 naj- 
miłościwiej zatwierdzić uchwalony przez sejm galicyjski 
rozkład dodatków na fundusze indernnizacyjne miano­
wicie w Galicyi wschodniej i zachodniej na rok 1871 i 
1872 po 51 ct., zaś w Wielkiem księstwie krakowskiein 
ua rok 1871 po 51 ct. a na rok 1872 po 41 ct. od 
jednego złotego reńskiego podatków stałych włącznie z 
dodatkiem jednej trzeciej części, jakoteż uchwalony przez 
sejm galicyjski rozkład dodatków na fundusz krajowy 
ua rok 1871 po 18ł/§ ct. zaś na rok 1872 po 2] ct. 
od jednego złotego reńskiego podatków stałych z do­
datkiem jednej trzeciej części.

Podając to do powszechnej wiadomości zarządza 
się równocześnie pobór tych dodatków na potrzeby kra­
jowe i fundusz indemnizacyjny ua r. 1871 i 1872 w 
sposób zwykły ustawą przepisany.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8. stycznia 1872.

O E E “Ł lJ ie N L S
K. H<MY'kCTHHU,TBd, Ą0TW 4N 0 AOĄAKTłJ Nd 

ĄŚuru.KpaeuKiM h M:!ĄeAui.4cUi,miih.m Nd p. 1 8 7 1 .  m 1 8 7 2 .

*1. 3 6 2 .  d r o  u,, k . UnocTOAkCKoe E eahuectbo

H3E0AIIAII NdHBWUJHAłTv ilOCTdllOBA(illliEA\rk 3'K  ĄNA 
1 7 . rp^ĄN/A 1 8 7 1 .  NAHAlHAOCTilBdlNllJE 3dTB£pĄHTH
OV*\*in\AEUKIH MrpE.Th, U O l i .ia  rAANlipHCKIH p03KAAĄ'h  
ĄOA^TISOE-k NA (fiSjIAbmil HNĄEA1H3dU,iHNH, HAłENNO BTv

kcYoąnóh h Adiid^HÓM rdAiiipm Nd p. 1 8 7 1 .  h 1 8 7 2 .  
n o  5 1  U,£NTOK’k , II'k KEAHKHAVk }K£ K hAM ECTB+i 
IIpdi;OKCKOAVk Nd p. 1 8 7 1 .  110 5 1  HEHTOGm d lld 

p. 1 8 7 2 .  (10 4 1  UJHTOBTł. OTTk OĄHOrO -lOAOTOrO
C T d A k lY k  N O A dT K Ó K k KAŚNNO 3 ’k  Ą O ^ d T k O A C k  0 ^ -  

IIOH TpETOH UdCTH, lilKTi H 0 y  Y k AAENklŃ HEp£3Ti 

(>O N A Vk rdAHU,mCKiN p 0 3 K A d Ą 'k  ĄOĄrtTKOli k Nd t jiś ll -

ASui’k KpdeBkin Nd poick 1 8 7 1 .  no 1 8 f/o  u /r. Nd 
poHm tke 1 8 7 2 .  no 2 1  h e iito k k  o t -k  OAHoro 3 0 -

AOTOTO CTdAkl Y lv NOAdTKOICk 3 'k  ĄOAdTKOAłm OĄIIOH 
TpETOH HdCTH.

HoAdWMH T 06  Ą O  OBIpON kLąoAYOCTH , NOCTd- 
N0KAA6 CA pOBHOWdCNO llOBOpk TklV’k ĄOĄdTKOBTy 
Nd i;pd6KN NOrpEBkl (I IIN A E,V\ H1’, 3 d u,ill U KI N /j^ll^ś IIITv
Nd pÓKTł. 1 8 7 1 .  H 1 8 7 2 .  KTv CnOCOETk 3BklHdHNklN
OyCTABOK) npEANNCdllklN .

3 - k  11,. K. IIdAvl'iCTNHU,TEd.

AkKÓBTi ANA 8 .  ctlMNA 1 8 7 2 .

i u n t m a c ^ n n g

ber f. f. galtgifdjeu ©tatt&alterei, betreffenb ber 2anbe§= unb 
@ninbentta)tuui)6fonb8=3uf4)lage fur bad Sak  1871 unb

1872.

Przemyśl, am II. Sdnner 1872.

(144 1— 3) E  d y  k  l.
Nr. 2445. Ze strouy c. k. sądu krajowego jako 

handlowego we Lwowie nieznanej z t-raźniejszego miej­
sca pobytu p. Julii Sieniakiowicz jako matce i opie­
kunce nieletnich spadkobierców ś. p. Aleksandra Sie* 
niakiewicza, jako to : Maryi i Aleksandra Sieuiakięwi- 
czów niuiejszem wiadomo się czyni, że na prośbę Raćhli 
Piepes przeciw tymże nieletnim spadkobiercom śp. Ale­
ksandra Sieniakiewicza na ręce ich matki i opiekunki 
p. Julii Sieniakiewiez nakaz zapłaty sumy wekslowej 
80 złr. z pn. duia 12 stycznia 1872 do L. 1975 wy­
dany został, który ustanowionemu dla niej a względnie 
jej pupilom kuratorowi p. adw. Dr. Moszyńskiemu do­
ręcza się, do którego .się zatem zgłosić i jemu infor- 
macyę udzielić, lub też sądowi iuuego pełnomocnika 
Wymienić ma.

Lwów, dnia 15. stycznia 1872;

w celu zastępywania pozwanego na jego koszt i niebez 
pieczeństwo tutejszego adw. Dr. Heynego z substytucyą 
adw. Dr. Warteresiewicza za kuratora nieobecnemu 
ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy po­
stępowania sądowego w Galicyi obowiązującego prze­
prowadzonym będzie.

Upomina się niniejszem edyktem pozwanego, aby 
w wyżozuaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też 

| potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego 
j zastępcy udzielił lub nareszcie iuuego obrońcę sobie 
wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w o- 
góle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków 
użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedba­
nia skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c k. sądu obwodowego.
Złoczów, duia 13. grudnia 1871.

(147 1 3) O b w ieesczem o .
Nr. 1287. Karol Ratsay, reskryptem c. k. Mini­

sterstwa sprawiedliwości z dnia 14. października 1871 
L. 1 102S c. k. uotaryuszem w Radowcach na Bukowi 
nie mianowany, do rozpoczęcia swego urzędu za uzdol­
nionego się uznaje

Z c k wyższego sądu krajowego.
Lwrów, duia 13- stycznia 1872.

3 ) E  d y  k  t.1149
Nr. 10577 cyw. L. k sąd obwodowy zawiadamia 

niniejszym edyktem Jana Defraine z życia i miejsca po- 
bytu niewiadomego lub w razie jego śmierci jego nie­
wiadomych spadkobierców i prawooabywców, że prze- 
°iw- niemu Sara Scliwager zamężna Racłieiner pod dniem 
**■ grudnia 1871 do L. 10577 o wykreślenie sumy 
^0 duk. z stanu biernego realności pod 1. 49/50 w 
Złoczowie położonej pozew wniosła i o pomoc sądową 
Prosiła, wskutek czego termin do wniesienia obrony na 
dzień 26. lutego 1872 o godzinie 10 przedpołudniem
Wy Z1 J;i (' /. i n vrn crnal 3Wyznaczonym zost ił.
, . Gdy miejsce pobytu pozwanego, lub w razie jego 
śmierci jego spadkobierców lub prawonabyw.ców jest 
niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie

: (150 1— 3) E  d y  k t.
Nr. 10578. O. k. sąd obwodowy zawiadamia niniej- 

I szym edyktem c. k. fabrykę materyi wełnian. w Linzu, że 
j przeciw niej Sara Scbwager zamężna Racbeiner o wy­
kreślenie z stanu biernego realności pod 1. 49/50 w 

' Złoczowie sumy 500 złr. pod dniem 5. grudnia 1871 
L. 10578 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła 

j wskutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 
'26. lutego 1872 o godzinie 10. przed południem wyzna- 
j czonym został.

Gdy miejsce pobytu i teraźniejsze istnienie pozwa­
nej c. k. fabryki materyi wełnianych w Linzu jest nie- 

| wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w 
celu zastępywania pozwauej na jej koszt i niebezpie- 

‘ czeństwo tutejszego adw. Dr. Heynego z substytucyą 
adw. Dr. Warteresiewucza za kuratora nieobecnej usta­
nowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępo­
wania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowa­
dzonym będzie.

Upomiua się niniejszym edyktem pozwaną, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sama się zgłosiła, albo 

! też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niej 
1 zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie 
wybrała, i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniosła, w 
ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków

97r. 362. ©eine t. f. Stycftolifdje UJłajeftdt Ifa&en mit 
Żi(lert)D(|ftea Gitifdjliofiung nom 17ten ©ecember 1871 bte 
93ffd;luffe beś ęja[i,pfc()en 8anbtage§ bejugltd) ber @in^ebung 
ren Sufdjlageu fur ben Ormtbentlaflungśfonb, unb 3tuar ttt 
Dfł» unb SBeftgalijten fur ba8 Sa^r 1871 unb 1872 mtt 
51 fr., bagegen ttn ©ro^er^ogt^um Krakau fiir ba§
1871 mit 51 fr. unb fur ba§ 3a^r 1872 mit 41 fr. oft. 
SBabr. ren einem ©ulben bttecfer ©teuer farnrnt etn JDrit* 
teł BwfdllflS unb f&e ben 8anbe8fmtb fur ba8 3a^r 1871 
mit 181/2 fr , bagegen fur ba« 3af;r 1872 mit 21 fr. aft 
SÓaBr. eon einem ©ulbett birecter ©feuet fammt ein DrtL 
teł 3-fd?taS 8U beftatigen ge-ruf)t.

3)tc| teirb t̂emit jur atlgemeinen tfermtntf) unb g[eicf)> 
jeitig bie @in()ebung biejer Sufc l̂age fur 8anbe8beburfniffe 
unb fiir ben ©runbentlaftimgSfonb angeorbnet.

23on ber f. f. ©talt^ałterei.
Lemberg, am 8. Sanner 1872.

(164 1— 3) E d y k t.
Nr. 20353. C k. sąd krajowy krakowski zawia­

damia niniejszym edyktem p. Abrahama Lublinera i p. 
Antoninę Zagórską, że Adam Jakubowski wniósł po­
danie o wyestabulowanie do L. 11912/1868 wierzytel­
ności tak z ceny kupna 57090 złp. spłacić się ma­
jących jako też w wyroku klasyfikacyjnym, niezamieśz- 
czanycb ze stanu biernego realności pod L. 109, 110 
gm. VI (257 dz. VIJI) w Krakowie położonej na które 
podanie wydaną została rezolucya z dnia 29. grudnia 
1871 L. 20353.

Gdy miejsce pobytu powyższych wierzycieli nie 
jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastę­
powania tychże jak równie na icli koszt i niebezpie­
czeństwo tutejszego adw. Dr. Hajdukiewicza z zastęp­
stwem adw. Dr. Machulskiego kuratorem nieobecnych 
ustanowił, któremu wspomniona rezolucya doręczoną 
zostaje.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem powołanym 
wierzycielom, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu 
dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę 
sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, 
w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków 
użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zanied­
bania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, 29. gruduia 1871.

(79 2—3) ®  t  i [  t
Sftr. 6443. 23on ©eite beS f. f.. SegtrflgendjjfeS iu

o*

Brody Wtrb mittelft biejeS (Sbicteó ber Ester Wieliczker 
eindel Jabr rucfficfitltcf) bereu 3ł.ad)lafjmaffenunb ber Scbeiudel



ober beren unbefannten G rben  befam tt aegebeu, ba| un ierm  
2 4 . Oartner 1871 3 -  6 1 4  M a n e s  B e r  O s te r s e tz e r  im  9la= 
m en fetner m inberja^rigen jtirtber R t  b e c a  unb C la r a  O s te r ­
s e t z e r  um  S n ta b u ltru n g  ber lefjteren a lś G tgentljum er ber 
w ie  D o m . n o v . 3. fo l .  1 7 4  au f ben 37amen beS J a c o b  
H e r s c h  jro . 5R. unb Z la t e  A s e h k e n a s y  intabulirten  Jpalfte 
be8 gem auerten £ a u fe g  unb H eller su b  t a b . N r o . 5 6 8  iń  
B r o d y  eingefd jritten , baf? biejem  © e iu d je  m it bem  fyierger. 
IBefdjetbe nom  3 1 . SJłai 187 1  3 -  6 * 4  S t a t t  gegebeu unb 
bajj fu r  bie obgenannten SSeljufiJ (Sm pfangśnafym e btefeS ebeu 
erroa^nten 23efd)etbe8 ber G u ra tor  tn ber $)erfon beS £ e r r n  
Slbeocaten K u k u c z  befteflt m orben ift-

U r o d y ,  am  2 2 . £ !ecem ber 1 8 7 1 .

(1 0 4  2 — 3 ) ®  b i f  t.
9 łr . 7 4 8 6 .  33om  f. f . SSejirRgeric^te in  B r o d y  w irb  

ber G ljegattin  b e« J a c o b  B e r n s te in  burd; gegenwartigeS 
G bict befannt gemać^t, e8 Ijabe w iber fte bie 33erroaltung beS 
B r o d y e r  ifra e liti^ en  © p ita tS  bet biefem  © erid jte  eine JUage 
w egen G jdabultrung unb S ófd jun g ber im  Saftenftanbe ber in 
B r o d y  geiegenen Stealitat su b  t a b . N r o . 9 2 2  to m . d o m . 
a n t . 1 fo l .  81  p o s .  2  o n . ju  © u u ften  ber lib la u g łe n  f)af= 
tenben nom  bem  3afyre 1 8 0 0  eingetragenen S ^ u t b p o f t  p r. 
2 5 2 0  p . łRIjn. aufl bem  Satel ber 33erjat)rung angebrad)t, 
unb  um  ricfyterlicbe £>ilfe gebeten, w oriiber eine $ a g fa £ u n g  
a u f ben 2 0 . SDłdrj 1 8 7 2  um  10 Uljr 23orm tttag§ angeorb* 
net w orben  ift.

SDaS © e r id jt, bem ber S lu fentlja ltśort betfelben unbe= 
fannt ift, fiat au f ifyte ©efafyr unb ^ o fte it  ben Ifierorttgen 
£anbe8= unb ©ericfitśaboocatett .Ip.rn T r .  W e is s t e in  ju  ifirem 
G u ra to r  beftellt, m it n>eld)em bie angebracfte 3fiedf)tófact)e nad) 
bet fu r  © a li jie n  bejlim m ten © erid )t6evbnu ng  auggefiifirt unb 
entfdjieben w erben w irb .

SMefelbe w irb  baljer beffen bard) biefcS óffentlidje G bict 
ju  bem  G nb e erinnert, bafj fte attenfatte jn  t e s te r  3 d t  entmeber 
felbft ju  erfd>einen ober bem beftim nden SBertreter ibre 91etfd8bc= 
£elfe an ^pdnben ju  laffen, ober aber fid) felbft etneit aitbc* 
ren @ a<$w alter gu befteden unb btefern © erid )te  um  fo fidje= 
rer naljmfyaft ju  m ad)en Ijabe, w ibrigen fa ilo  fic ftdj bie auś 
iljret SJerabfdum ung entftetjenbeu g o lg e n  felbft betgumeffen 
£aben w irb .

B r o d y ,  am 2 9 . SDecember 1 8 7 1 .
(1 2 2  2 — 3 )  Obwieszczenie.

Nr. 4996. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje 
do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 
wekslowej 68 złr. w. a. z odsetkami 6%  od dnia 10. 
grudnia 1867 bieżącemi i kosztami sądowemi w ilości 
6 złr., tudzież kosztami egzekucyi 3 złr. 37 ct., 4 zlr. 
36 ct., 7 złr. 52 ct., 3 żłr. 2 ct. i 4 złr. 91 ct. w. a. 
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż połowy realności 
pod Nr. k. 167 na Kruczajowce w Stryju Katarzyny 
Czuplakiewicz własnej pod następującemi warunkami:

1. Za cenę wywołalną bierze się wartość szacun 
kową owej realności czyli kwota 128 złr. w a.

2. Chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć 
10% ceny wywołalnej, czyli kwotę 12 złr. 80 ct. w. a. 
jako wadyum w gotówce lub w papierach długu pań­
stwa, lub w listach zastawnych galicyjskich, podług 
kursu ostatnej gazety lwowskiej, albo w książeczkach 
kasy oszczędności galic. nominalnej wartości, przed 
rozpoczęciem licytacyi do rąk komisyi licytacyjnej.

Po ukończeniu licytacyi owe wadyum wliczy się 
kupicielowi do ceny kupna innym licytantom zaś na­
tychmiast zwrócone będzie. Od obowiązku złożenia 
wadyum uwalnia się jedynie egzekucyę prowadzącego.

3 Kupiciel obowiązany jest złożyć pierwszą poło­
wę ceny kupna wliczywszy w nią wadyum w gotówce 
złożone zaraz po ukończeniu licytacyi, drugą zaś po­
łowę w 14 dniach po doręczeniu rezolucyi sądowej 
przyjmującej do wiadomości sądu akt licytacyjnej, i to 
do depozytu sądowego w Stryju.

Po uiszczeniu pierwszej połowy ceny kupna od­
dane będzie wadyum nie w gotówce złożone kupicie 
łowi.

Wrazie gdyby egzekucyę prowadzący Wojciech 
Partyka nabył ową realność, to przysłużą mu prawo 
kompenzacyi ceny kupna ze swoją wierzytelnością tak, 
iż tylko nadwyżkę złoży do depozytu sądowego.

4. Jeżeli kupiciel wykaże się, że złożył cenę kup­
na, natenczas otrzyma dekret przyznania własności na­
bytej połowy realności i zostanie na swój koszt wpro­
wadzonym w fizyczne posiadanie tejże.

5. Taksę za przeniesienie własności zapłaci kupi­
ciel od siebie.

6. Do tej licytacyi rozpisują się trzy termina tj. 
na 8. lutego, 8. marca 1872 każdą razą przed połud­
niem w zwykłych godzinach urzędowych

Jeżeliby owa realność w-dwóch pierwszych termi­
nach w szacunkowej wartości nie mogła być sprzedaną, 
to na trzecim terminie na dzień 12. kwietnia 1872 wy­
znaczonym, nawet poniżej wartości szacunkowej za ja- 
kąkolwiekbądź cenę będzie sprzedaną.

7. Jeżeliby kupiciel niedotrzymał ścisłe każdego 
punktu niniejszych warunków licytacyjnych natenczas 
na żądanie egzekucyę prowadzącego Wojciecha Partyki 
rozpisze się relicytacya owej połowy realności, kosztem 
i za stratą kupiciela — tak iż ta realność w jednym 
terminie za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną będzie.

Zadatek zaś lub wrazie uiszczenia częściowej spła­
ty ceny kupna ta częściowa spłata w każdym razie 
przepada.

8. Względem podatków zaległych na tej realności 
sprzedać się mającej, odsyła się licytantów do tutej­
szego urzędu poborowego.

9. Gdyby kupiciel niemieszkał na miejscu tutej­
szego c. k. sądu, to obowiązany jest oznajmić pełno­
mocnika swego tu w Stryju zamieszkałego do odbiera 
nia wszelkich tej sprawy tyczących się rezolucyi i zło­
żyć plenipotencyę dla tego w ręce komisyi licytacyjnej,

inaczej wszelkie odnośne rezolucye dla tegoż afigowane 
będą w lokalu sądu tutejszego z tym samym skutkiem 
prawnym, jak gdyby doręczone były do rąk własnych 
kupiciela.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia.
Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 30. listopada 1871.

(116 3-3) obwieszczenie licytacyi.
L. 577. Podaje się do publicznej wiadomości, że 

w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego 
od mięsa w dzierżawnym okręgu Wisznickim na czas 
od 1. stycznia do końca grudnia 1872,  odbędzie się 
publiczna licytacya na dniu 29go stycznia 1872 u ko­
misarza straży skarbowej w Bochni.

Cena wywołania jest roczny czynsz dzierżawny 
3120 zł., poręczne 312 zł., pisemne oferty wnieść mo­
żna do c. k. komisarza straży skarbowej w Bochni do 
dnia 28. stycznia 1872, godziny 6. po południu.

Bliższe warunki licytacyi można przejrzeć w Tar­
nowskiej c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu i u c. k. ko­
misarza straży skarbowej w Bochni

Tarnów, dnia 11 stycznia 1872.
(120 3 - 3) O b w ie sz cz e n ie

Nr. 5244 cyw. C, k sąd powiatowy w Dolinie 
podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek odezwy 
c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z 
dnia 10. czerwca 1868 do L. 25687 na zaspokojenie 
należytości wekslowej Wolfa Weinbergą w kwocie 75 złr. 
w. a. z odsetkami po 6%  od 15. maja 1861 tudzież 
kosztów procesu i egzekucyi w kwotach 6 złr. 50 ct., 
3 złr 37 ct., 3 złr. 8 ct., 4 złr. 86 ct. i 9 złr. 26 ct. 
w. a. należąca się dłużnikowi Hawryle Ciupiak część 
realności pod Nr. k. 115 w Nadziejowie leżącej, sądo­
wnie na 87 złr. 50 ct. w. a oszacowaną na dniu 25. 
stycznia, 15 lutego i 7, marca 1872 w drodze przy 
musowej licytacyi, każdą razą w godzinach przedpołud­
niowych w gmachu sądowym sprzedawaną będzie naj­
więcej podającemu a to : w pierwszych dwóch termi­
nach tylko za sumę szacunkową, w 3 zaś i niżej tej 
ceny i za jakąbądź cenę.

Warunki licytacyi, tudzież protokół zajętego opi­
sania i protokół oszacowania w tutejszo sądowej regi- 
straturze, a w dniach licytacyi przy komisyi licytacyj­
nej przejrzane być mogą.

Dobna, dnia 24. listopada 1871.
( 123 8— 3) Obwieszczenie.

L. 21. Wydział Izby adwokatów podaje do wia­
domości, że pan Dr. Józef Smolka wpisany został na 
podstawie uchwały wydziału z dnia 11. stycznia 1872 
do 1. 21 z dniem 11. stycznia 1872 w listę adwokatów 
z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów dnia 11. stycznia 1872.

(127 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 1422 cyw. C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż 

w sprawie Hrycia Popowicz contra nieobjętym masom 
po Fedorze i Połabnie Popowicz, Wasylowi Popowicz, 
Iwanowi Popowicz o uznanie prawa własności połowy 
domu Nr. 8 wraz z połową ogrodu w Naszuruie Wasyl 
Popowicz kuratorem się mianuje, z którym sprawa ta 
na terminie 24. stycznia 1872 według ustaw sądo­
wych przeprowadzoną będzie.

O czem wszystkich spadkobierców tychże mas do 
zastosowania i zniesienia się z tymże kuratorem się 
uwiadamia.

C k. sąd powiatowy.
Gwoździec, dnia 30. listopada 1871.

(133 3— 3) K o n k u r s .

rze opróżnioną jest posada sekretarza rady z roczną 
płacą 1000 zł.

Ubiegający się o tą posadę mają swoje prośby 
aż do dnia 31. stycznia 1872 do Prezydyum c. k. sądu 
obwodowego w Samborze wnieść.

Sambor, dnia 12. stycznia 1872
(132 3— 3) Ogłoszenie konkursu.

L. 51-Pr.. Celem obsadzenia opróżnionej posady 
adjunkta przy c. k. sądzie powiatów, w Lisku i posa­
dy adjunkta przy c. k. sądzie obwodowym w Przemy­
ślu —  obydwie z roczną płacą 800 zł. i prawem po­
sunięcia na wyższą płacę 900 zł. wal. a. rozpisuje się 
konkurs z terminem do 10. lutego b. r.

Z prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 12. styczqia 1872.

(143 3— 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 48. Przy c k. sądzie krajowym lwowskim, 

opróżnioną jest posada woźnego z płacą roczną 300 złr. 
w. a. prawem postąpienia na wyższą płacę i ubiorem 
służbowym.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania 
swe do Prezydyum c. k. sądu krajowego lwowskiego, 
przy czem się uwagę kandydatów wojskowych ua tę oko­
liczność zwraca, że tylko ci mogą być uwzględnieni, 
którzy prenotacyę do umieszczenia ich w obrębie c. k. 
wyższego sądu krajowego we Lwowie już uzyskali.

Lwów, dnia 15. stycznia 1872.
(146 3 -3 ) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 1255. Do obsadzenia posad poborców po 
datkowycb II klasy z płacą roczną 1100 złr. w. a. 
ewentualnie posad poborców III klasy w stałym i pro­
wizorycznym charakterze tudzież posad kontrolorów I 
i III klasy, nakoniec posad oficiałów III klasy.

Ubiegający się o którąkolwiek z wymienionych 
posad mają swoje podania przy udowodnieniu znajo­
mości języka polskiego w przeciągu 3 tygodni od dnia 
ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajo­
wej Dyrekcyi skarbu.

C k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 9. stycznia 1871.

(148 3— 3) K o n k u r s .
L 86 - l'r Opróżniona przy c. k. sądzie powia­

towym w Brodach posada woźnego z roczną płacą 250 
zł. wal. a., jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania 
dotyczącemi dokumentami zaopatrzone do Prezydyum 
c. k. sądu obwodowego w Złoczowie w drodze ustawa­
mi wskazanej, najdalej do dni 14, licząc od trzeciego 
zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej czę­
ści Gazety Lwowskiej.

Tylko podania zaliczonych w poczet zaprenoto- 
wanyeh aspirantów z c. k armii mogą być uwzglę
dmone.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 14. stycznia 1872.

(106 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 57199 Celem zabezpieczenia robót około 

zamierzonego przekopu Dunajca pod Konarami odbę­
dzie się publiczna licytacya za pomocą ofert na dniu
7. lutego 1872 w c. k. starostwie tarnowskim.

Cena fiskalna wynosi 20625 złr. 85%  ct.
Warunki budowy przeglądnąć można w rzeczonem 

starostwie, gdzie także ułożone według przepisu i w 5%  
wadium zaopatrzone deklaracye w powyższym terminie 
do godziny 12 w południe wnosić należy.

Później wniesione lub też wadliwie ułożone oferty 
uie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. stycznia 1872.L. 42. Przy c. k. sądzie obwodowym w Sambo-

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzy j, kolej g a l K arola Ludw ika.

Ogłoszenie.
C, k. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika zamierza dwa pa* 

rochody wraz z dotyczącymi zbiornikami na wodę i węgle (2  £ocomo= 
ttoe faimnt £ent>er) zbudowane we fabryce Borsika w roku 1847 a do 
ruchu kolejnego już nie przydatne, z wolnej ręki sprzedać.

Oba te przedmioty oglądnąd można w warstacie w Przemyślu. 
Oferty na takowe mają być najdalej do 15. lutego r. b. do dyrek­

cyi ruchu c. k. nprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika we Lwowie 
wniesione.

Lwów, 13. stycznia 1872 (163 2—3)

Dyrekcya ruchu.
Z drukarni E. Winiarza,


